
Aicina iesniegt priekšlikumus  
jēkabpiliešu apbalvošanai

4. lpp.   ➤

Jēkabpilī ceturto reizi notiks  
Karjeras dienas

7. lpp.   ➤

Jēkabpilī astotās Kamermūzikas 
dienas

11. lpp.   ➤

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

WWW.JEKABPILS.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

9  (254)  SEPTEMBRIS 2016

SEPTEMBRA FOTO MIRKĻI



2 9  (254)  SEPTEMBRIS 2016

 
Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Tuvojas karjeras nedēļa, kas šogad Jēkabpilī 
notiks jau 4. gadu un apvienos vairāk nekā 80 
dažādus pasākumus, kuros jaunieši varēs 
apzināt tālākās izglītības un karjeras izvēles 
iespējas mūsdienu darba tirgū. Karjeras nedēļa 
ir viens no svarīgākajiem karjeras izglītības 
pasākumiem, kas palīdz bērniem un jauniešiem 
rast atbildes uz viņus interesējošiem 
jautājumiem saistībā ar karjeras izvēli, un ir 
iespēja padomāt par savu nākotni, par to, kādu 
profesiju ir vēlme apgūt un kādu profesiju 
pārstāvji ir pieprasīti.  Atskatoties uz 
iepriekšējo gadu pieredzi, varu teikt, ka 
Jēkabpilī bērni un jaunieši šo iespēju izmanto, 
jo karjeras nedēļas pasākumu ciklā ir iespēja 
iepazīt un plānot savu nākotnes nodarbošanos, 
tikties ar dažādu profesiju pārstāvjiem, 
a p m e k l ēt  u z ņ ē m u m u s  u n  ka r j e ra s 
konsultācijas.

Kurā brīdī bērnam vai jaunietim ir jāizvēlas  
sava nākotnes profesija un jāsaprot, par ko 
viņš grib kļūt? Aicinu pedagogus un vecākus 
motivēt, ierosināt, iedrošināt, vērst uzmanību 
uz savu bērnu karjeras izglītību! Bērnu vecāki, 
padomājiet par sava bērna talantiem, iespējām 
šos talantus attīstīt un pilnveidot. Lai 
veiksmīgi tiktu izvēlēta profesija, vajadzīgs 
atbalsts ne tikai no skolotājiem un karjeras 
konsultantiem, bet arī no ģimenes. Vecākiem 
jābūt vērīgiem, enerģiskiem un atbalstošiem 
sava bērna izaugsmē un talantu pilnveidē.

Mēs dzīvojam ļoti mainīgā laikā, tāpēc 
profesijas, kuras šobrīd nav aktuālas, 
iespējams, būs aktuālas pavisam drīz. Aicinu 
padomāt par Jēkabpilī aktuālajām sfērām 
šobrīd – kokapstrādi, ceļubūvi, būvniecību, 
pedagoģiju, medicīnu, bet neaizmirst, ka, 
laikam ejot, pilsētā būs vajadzīgi arī IT 
speciālisti, baņķieri, grāmatveži u.c.

Jauniešiem vidusskolas klasēs būtiski 
apzināties savu mērķi. Interesējieties par 
p rof e s i j ā m ,  k u ra s  vē l at i e s  a p g ū t , 
neapstājieties savā izaugsmē, izmantojiet 
sniegtās iespējas paplašināt zināšanas, 
jautājiet, iesaistieties, jo karjeras nedēļas 
laikā profesiju pārstāvji ne tikai dalīsies ar 
savu pieredzi, bet iespēju robežās piedāvās 
praktiskās nodarbības. Ja mērķtiecīgi 
virzīsieties uz priekšu, noteikti sasniegsiet 
savus mērķus! Šogad Karjeras nedēļas sauklis 
ir „Ja Tu tici, ka vari, – Tu vari.” Jaunieši, ticiet 
sev un savām spējām!

Karjeras nedēļas laikā skolēniem ir iespēja 
pieteikties ekskursijām arī Jēkabpils pilsētas 
domē un iepazīt profesiju pārstāvjus, kuri 
strādā šeit. Pašvaldības uzdevums ir radīt 
labvēlīgus apstākļus, lai jaunā paaudze – mūsu 
pilsētas bērni un jaunieši – spētu pilnvērtīgi 
attīstīt savus talantus. Dubults ieguvums ir 
tad, ja jaunieši atgriežas Jēkabpilī un ar savu 
iniciatīvu, degsmi un pārliecību par saviem 
spēkiem sekmē pilsētas izaugsmi. Tāpēc 
jauniešus aicinu atgriezties dzimtajā  
pilsētā Jēkabpilī!

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības nodaļa apkopojusi skolē-
nu skaitu, kuri reģistrēti Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestādēs š.g. 
1.septembrī.

Jēkabpils 2.vidusskolā šajā 
mācību gadā mācās 607 skolē-
ni, tai skaitā 1.klasēs 56 skolēni, 
10.klasēs -43 skolēni. Jēkabpils 
3.vidusskolā mācās 587 skolē-
ni, tai skaitā 1.klasēs 59 skolēni, 
10.klasēs – 40 skolēni. Jēkabpils 

pamatskolā – 761 skolēns, tai 
skaitā 1.klasēs – 127 skolēni, Jē-
kabpils Vakara vidusskolā mācās 
203 skolēni, Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijā – 535 skolēni.

Kopumā Valsts izglītības infor-
mācijas sistēmas (VIIS) datu bāzē 
š.g.1.septembrī reģistrēti 2693 
skolēni.

Līga Kļaviņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Izglītības nodaļas vadītāja

Lai apmierinātu pašvaldību, sa-
darbības partneru un uzņēmēju in-
teresi, Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra (VRAA) ir veikusi Investī-
ciju vides pievilcības novērtēšanu 
un aprēķinājusi Investīciju vides 
pievilcības indeksu (IVPI) visām 
Latvijas pašvaldībām, izmantojot 
investīciju vides raksturošanai 
svarīgus faktorus. Indekss ļauj sa-
līdzināt katras pašvaldības pievilcī-
bu jaunu investoru piesaistei.

Indeksa aprēķināšanai tiek 
izmantoti pavisam 32 dažādi rādī-
tāji, kas raksturo sešas investīciju 
piesaistei būtiskas jomas:

• infrastruktūru,
• cilvēkkapitālu (pašvaldībā 

pieejamo darbaspēku),
• pārvaldības efektivitāti 

pašvaldībā,
• dzīves vides kvalitāti,
• teritorijas plānošanu un zemes 

izmantošanu pašvaldībā,
• ekonomiskās attīstības līmeni 

pašvaldībā.
Investīciju vides pievilcības no-

vērtēšanas metodikā katra inves-
tīciju vides faktora raksturošanai ir 
izvēlēts noteikts skaits izmērāmu 
rādītāju un noteikta katra investīci-
ju vides faktora un rādītāja nozīme, 
nosakot nozīmes koeficientus.

Pētījuma rezultātā, tika izstrā-
dāti priekšlikumi investīciju vides 
pievilcības novērtēšanas meto-
dei. Savukārt ar rādītājiem, kas 
raksturo katru faktoru, kā arī kat-
ra indikatora aprēķina metodiku, 

indikatoriem noteiktajiem svara 
koeficientiem detaļās varat iepa-
zīties tīmekļa vietnē www.raim.
gov.lv sadaļā „Tematiskā analīze” 
– aprakstā – „Investīciju vides no-
vērtējums”. Lielākā daļa no aprēķi-
niem nepieciešamajiem datiem ie-
gūti 2014. gadā no oficiāliem datu 
avotiem, kā arī ir dati, kuri iegūti 
2014. gadā tieši no pašvaldībām, 
veicot pašvaldību anketēšanu.

Ņemot vērā, ka liela daļa no 
rādītājiem ir ar lēni mainīgām vēr-
tībām, kā arī atsevišķi rādītāji (pie-
mēram, iedzīvotāju ar augstāko 
izglītību īpatsvars) ir pieejami tikai 
no tautas skaitīšanas datiem, kā arī 
aptaujas anketu aizpildīšana rada 
papildus administratīvo slogu paš-
valdībām, ir paredzēts, ka dati tiks 
atjaunināti ne biežāk kā reizi trijos 
gados. Līdz ar to jauns IVPI aprēķins 
(uz daļēji atsvaidzinātiem datiem) 
būtu sagaidāms 2017. gadā.

Analizējot aprēķināto IPIP re-
zultātus, redzams, ka investīcijām 
pievilcīgāko 20 pašvaldību vidū ir 
visas Latvijas lielpilsētas, kā arī 8 
Rīgas reģiona pašvaldības un pa 1 
pašvaldībai no Kurzemes, Zemga-
les un Vidzemes reģiona.

Vismazāk pievilcīgākās 20 
pašvaldību sarakstā ir 6 Kurzemes 
reģiona, 4 Latgales reģiona, 3 Vi-
dzemes reģiona pašvaldības un pa 
2 pašvaldībām no Rīgas un Zemga-
les reģiona.

Vairāk informācijas:
www.vraa.gov.lv

2016. gada 1. septembrī dar-
bu uzsāk piecpadsmit Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūras 
(LIAA) biznesa inkubatori visā Lat-
vijā. Par Jēkabpils biznesa inkuba-
tora vadītāju apstiprināta Jolanta 
Šumakere. Inkubatora atrašanās 
vieta – Jēkabpilī, Rīgas ielā 111. 
Šobrīd LIAA Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūrā (CFLA) apstiprinā-
šanai ir iesniegusi darbības prog-
rammas „Izaugsme un nodarbinātī-
ba” pasākuma „Reģionālie biznesa 
inkubatori un radošo industriju 

inkubators” projektu. Pieteikumu 
pieņemšana uzņemšanai biznesa 
inkubatoros tiks uzsākta pēc pro-
jekta apstiprināšanas un vienoša-
nās ar CFLA parakstīšanas.

Informācija par pieteikumu 
uzņemšanai inkubatorā pieņem-
šanas uzsākšanu, pieteikšanās 
kārtību inkubatorā un cita sais-
toša informācija tuvākajā laikā 
tiks publicēta LIAA mājas lapā 
www.liaa.gov.lv.

Biznesa inkubatoru departaments
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Noslēdzoties aktīvajai tūrisma 
sezonai, Jēkabpils Tūrisma infor-
mācijas centram (TIC) tiek mainīts 
darba laiks. Rudens un ziemas se-
zonā no 1. oktobra līdz 30. aprīlim 
Jēkabpils TIC strādās darba dienās 
no plkst. 8:30 līdz 17:00.

Jēkabpils Tūrisma informāci-
jas centrā pieejama informācija 
par tūrisma un atpūtas iespējām 
Jēkabpils pilsētā, tās apkārtnē un 

Latvijā, kā arī suvenīri un interneta 
pieejas punkts. Tūrisma centrā ie-
spējams iegādāties starptautisko 
autobusu reisu biļetes (Ecolines un 
Eurolines), kā arī izvēlēties kādu no 
tūrisma firmas „Impro” piedāvāta-
jiem ceļojumiem. 

Par tūrisma piedāvājumu pilsē-
tā lasiet arī visit.jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsēta ierindota 20 inves-
tīcijām pievilcīgo pašvaldību vidū

Skolēnu skaits Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestādēs

8.  septembrī Jēkabpils pilsē-
tas Domes sēdē pieņemts lēmums 
piešķirt finansējumu remontdarbu 
veikšanai – ceļu pārvada pār Kļavu 
ielu Jēkabpilī remontam un tilta 
pār Daugavu deformācijas šuves 
remontam.

Sēdē domes deputāti vien-

balsīgi atbalstīja lēmumu piešķirt 
16560  eiro ceļu pārvada pār Kļa-
vu ielu Jēkabpilī remontam un 
16747  eiro tilta pār Daugavu de-
formācijas šuves remontam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Piešķir finansējumu remontdarbu 
veikšanai

2016.gada 1.septembrī tika 
sasaukta Privatizējamais SIA JK 
Namu pārvalde dalībnieku sapulce, 
kurā par uzņēmuma valdes locekli 
uz pieciem gadiem tika ievēlēts 
Aivars Rutmanis.

Privatizējamais SIA JK Namu 
pārvalde valdes locekļa amatam 
bija pieteikušies trīs pretendenti. 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis no 
visiem pretendentiem kā piemēro-

tāko izraudzījās A. Rutmani.
A.Rutmanim ir augstākā izglī-

tība un profesionālais maģistra 
grāds inženierzinātnēs, papildus 
izglītība namu apsaimniekošanas 
jomā, būvprakses sertifikāts ēku 
būvuzraudzībā. Ir pieredze arī uz-
ņēmuma vadītāja amatā.

A.Rutmanis par galveno in-
ženieri Namu pārvaldē strādāja 
vairāk nekā 10 gadus, kā rezultātā 

iegūta liela darba pieredze vadošā 
amatā uzņēmumā. Galvenie darba 
pienākumi bija saistīti ar dzīvojamo 
māju apsaimniekošanas organizē-
šanu, remontdarbu plānošanu un 
uzraudzību.

No 2006.gada maija bijis 
arī Privatizējamais SIA JK Namu 
pārvalde Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētājs.

Sapulces noslēgumā Priva-

tizējamā SIA JK Namu pārvalde 
kapitāla daļu turētāja pārstāvis, 
Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs jauna-
jam valdes loceklim vēlēja uzlabot 
kapitālsabiedrības darbu un atgūt 
iedzīvotāju uzticību.

A. Rutmanis darba attiecības 
uzsāka ar 2016.gada 2.septembri.

Informāciju sagatavoja
Privatizējamais SIA JK Namu pārvalde

Aivars Rutmanis iecelts par privatizējamais SIA „JK Namu 
pārvalde” valdes locekli

Darbu uzsāk LIAA biznesa 
inkubators Jēkabpilī

Jēkabpils tūrisma informācijas 
centra darba laiks ziemas sezonā

9.  septembrī Jēkabpili darba 
vizītē apmeklēja zemkopības mi-
nistrs Jānis Dūklavs. Jēkabpili ap-
meklēja arī Zemkopības ministrijas 
valsts sekretāre Dace Lucaua, 
Zemkopības ministrijas valsts 
sekretāra vietniece Pārsla Rigonda 
Krieviņa, Lauku atbalsta dienesta 
direktore Anna Vītola-Helviga, Pār-
tikas un veterinārā dienesta Vete-
rinārās uzraudzības departamenta 
direktore Kristīne Lamberga un 
zemkopības ministra biroja vadītā-
ja Elīna Plaude.

Vizītes ietvaros ministrs un 
ministrijas pārstāvji apmeklēja uz-
ņēmumu SIA „Biomeat” Jēkabpils 
novadā, kā arī tikās ar Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāju 
Leonīdu Salceviču un blakus eso-
šo novadu pašvaldību vadītājiem, 
lauksaimniekiem un vietējo mediju 
pārstāvjiem, lai apspriestu aktuali-
tātes nozarē.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

L.Salcevičs un kaimiņu novadu 
pašvaldību vadītāji tiekas ar 
zemkopības ministru

Godina skolotāju, Jēkabpils Goda 
pilsoni Valdi Sakaru

8.septembrī Jēkabpils Tau-
tas namā notika tematisks pasā-
kums „Mirklis”, veltīts skolotājam, 
Jēkabpils Goda pilsonim Valdim 
Sakaram, kurš augustā svinēja 
95.dzimšanas dienu. Pasākumā 
kopā ar jubilāru bija gan viņa ģi-
mene, gan bijušie audzēkņi, kā 
arī toreizējās foto-kino studijas 
un mazpulku pārstāvji, draugi un 
bijušie kolēģi. Pasākumā Valdi 
Sakaru sumināja arī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības vadība. Domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 
pateicās Valdim Sakaram par viņa 
paveikto, strādājot kā pedagogam 
un nododot savas zināšanas tālāk 
saviem audzēkņiem, kā arī doku-
mentējot un palīdzot saglabāt vēs-

tures liecības par pilsētu. Domes 
priekšsēdētājs vēlēja jubilāram 
stipru veselību un aicināja vēl tur-
pināt veidot atmiņu stāstus, kas ir 
vērtīgs mantojums pilsētai. Valdis 
Sakars ar viņa izveidoto kinoama-
tieru studiju „Jēkabpils kadrs” 
radīja dokumentālās īsfilmas, kā 
arī foto hronikas. Klātesošie ar 
interesi noskatījās 20.  gadsimta 
60. un 70. gados tapušās īsfilmas 
par pilsētu. Pasākuma noslēgumā 
Valdis Sakars veltīja visiem tau-
tasdziesmas četrrindi un pateicās 
klātesošajiem ar sirsnīgu paldies.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste



39  (254)  SEPTEMBRIS 2016

Domes sēdē pieņemts 
lēmums par brīvpusdienu 
piešķiršanu

Pils rajonā veikta hokeja 
laukuma asfaltēšana

Dzīvnieku patversmes telts Miķeļdienas 
gadatirgū gūst iedzīvotāju atsaucību

Pašvaldība ņems aizņēmumu Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūvei

Vasarā daudzās pilsētas ielās veikts ceļa seguma remonts

8.septembrī Jēkabpils pilsētas 
Domes sēdē pieņemts lēmums ap-
maksāt visiem 1.-6. klašu izglītojama-
jiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs brīvpus-
dienas. Saskaņā ar Ministru kabineta 
28.12.2010. noteikumiem Nr.1206 
„Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un 
izlieto valsts budžetā paredzētos 
līdzekļus pašvaldībām pamatizglītī-
bas iestādes skolēnu ēdināšanai”, 
par 1.-4.klašu izglītojamo ēdināšanu 
pilsētas pašvaldība saņems mērķdo-
tāciju no valsts budžeta, savukārt 5., 
6. klašu skolēniem brīvpusdienas tiks 
segtas no Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas budžeta.

Brīvpusdienu cenas 1.-6. kla-
šu izglītojamajiem skolās noteiktas  
šādas:

• Jēkabpils pamatskolā (Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas telpās) – 1,42 
eiro par ēdienreizi;

• Jēkabpils 3.vidusskolā – 1,41 eiro 
par ēdienreizi;

• Jēkabpils 2.vidusskolā – 1,42 eiro 
par ēdienreizi;

• Jēkabpils pamatskolā – 1,42 eiro 
par ēdienreizi.
Jēkabpils sociālais dienests brīv-

pusdienas piešķir, balstoties uz paš-
valdības saistošajiem noteikumiem 
Nr. 31.

Brīvpusdienu apmaksu veiks 
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžeta.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Šonedēļ Pils rajonā ir veikta āra 
hokeja laukuma asfaltēšana. Lauku-
ma sagatavošanu Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība un SIA „Pils rajona namu 
pārvalde” uzsāka jau pagājušajā gadā, 
uzklājot grants segumu un uzstādot 
soliņus. Pašlaik turpinās laukuma sa-
gatavošana ziemas sezonai – uzklāts 
asfalta segums un apmales, izvietoti 
stabi laukuma bortu stiprināšanai, kas 
tiks izgatavoti līdz ziemas sezonai, kā 
arī tiek plānota apgaismes stabu uz-
stādīšana. Laukuma asfaltēšanu vei-
ca SIA „Jēkabpils pakalpojumi”.

Asfaltētais laukums atbilst Eiro-
pas standarta hokeja laukuma izmē-

riem – 60x30 metri. Pašlaik laukums 
tiek izmantots tādām aktivitātēm kā 
florbols, slidošanai ar skrituļslidām vai 
skeitbordu, bet, iestājoties pietiekami 
zemai gaisa temperatūrai, laukums 
tiks piepildīts ar ūdeni un sagatavots 
slidošanai.

Lai attīstītu šo aktīvās atpūtas 
zonu, SIA „Pils rajona namu pārvalde” 
blakus hokeja laukumam turpina arī 
bērnu rotaļu laukuma uzstādīšanu..

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Šogad pirmo reizi Miķeļdienas 
gadatirgū, kas 25. septembrī notika 
Jēkabpilī, tika prezentēta arī Jēkabpils 
Dzīvnieku patversme.

Ar Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes darbu un iemītniekiem iedzīvotāji 
varēja iepazīties īpaši izveidotā teltī, 
kur bija iespēja aplūkot dzīvnieku pat-
versmes kaķus, īpašo viesi vācu aitu 
šķirnes suni Džefersonu, patversmē 
mītošo dzīvnieku fotogrāfijas, plakātus 
ar cilvēkiem, kuri savu mājdzīvnieku pa-
ņēmuši no dzīvnieku patversmes. Šajā 
teltī bērni varēja iesaistīties radošajās 
darbnīcās, veidot no plastilīna dzīvnie-
ku paradīzi un gleznas, kas tiks izvieto-
tas Jēkabpils dzīvnieku patversmē, kā 
arī apgleznot sejiņas. Patversmes teltī 
iedzīvotājiem bija iespēja dzīvnieku 
patversmi atbalstīt arī ar ziedojumu.

Dzīvnieku patversmes telts darbī-
bas laikā Miķeļdienas gadatirgū mājas 
sev atrada 3 kaķi. Vēl daudzi iedzīvotāji 
interesējās par iespējām aplūkot citus 
patversmes iemītniekus, kā arī sniegt 
mājas kādam citam patversmes iemīt-
niekam. Ziedojumos Jēkabpils Dzīvnie-
ku patversme Miķeļdienas gadatirgus 
laikā saņēma 284 eiro. Savukārt infor-
matīvas lapas par dzīvnieku patvers-
mi saņēma 1000 Miķeļdienas tirgus 
apmeklētāju.

Jēkabpils dzīvnieku patversmes 
telts Miķeļdienas gadatirgū tiks uzstā-
dīta, lai aktualizētu pamesto dzīvnieku 

problēmu, jo šobrīd salīdzinājumā ar va-
saru ir trīskāršojies pamesto dzīvnieku 
skaits. Kā uzsver SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis 
Hauka, tradīcija ar Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes telts uzstādīšanu Miķeļ-
dienas gadatirgū tiks turpināta arī citus 
gadus, meklējot aizvien jaunus formā-
tus, kā uzrunāt apmeklētājus.

Tie, kuriem ir interese paņemt 
sev mājdzīvnieku no dzīvnieku pat-
versmes, to var izdarīt, dodoties uz 
Zvaigžņu ielu 1A Jēkabpilī. Patversme 
apmeklētājiem darba dienās atvērta 
no plkst. 8.00 līdz 15.00, sestdien, 
svētdien no pl.9.00 līdz 12.00. Tālru-

nis uzziņām: 28342253. Pamestos 
dzīvniekus var aplūkot arī mājas lapā  
www.jekabpilspatversme.lv. Jēkabpils 
dzīvnieku patversmes iemītniekus ie-
dzīvotāji var ņemt bez maksas vai par 
brīvi izvēlētu ziedojumu.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” saka 
paldies brīvprātīgajiem jauniešiem no 
biedrības „13. pirmdiena” un Jauniešu 
domes, kā arī informatīvajiem un citiem 
atbalstītājiem par palīdzību dzīvnieku 
patversmes telts darbības nodrošinā-
šanā un reklamēšanā.

Informāciju sagatavoja
Elīna Serkova,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

22.septembra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti atbalstīja lēmu-
mu par aizņēmumu izglītības iestādes 
investīciju projektam – Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas stadiona pārbūvei.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības šī 
gada budžetā ieplānota valsts mērķdo-
tācija Jēkabpils Valsts ģimnāzijas spor-
ta laukuma rekonstrukcijai 250000,00 
euro apmērā, bet, lai veiktu visus plā-
notos darbus, nepieciešams papildus 
finansējums 764742,00 euro. 

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadi-
ons uzbūvēts 20.gadsimta 70.gados 
un nekāda pārbūve līdz šim nav notikusi. 
Kā informēja pašvaldības Būvniecības 
un komunālās saimniecības nodaļas 
būvinženieris Alberts Barkāns, pašreiz 
stadiona tehniskais stāvoklis ir vērtē-
jams kā kritisks, jo laukumu un skrejce-
ļu segums ir nolietojies, vairākās vietās 
izveidojušies dažāda rakstura iesēdumi 
un bedres, lietus ūdens novadīšana no 
laukuma ir apgrūtināta, uzkrājas ūdens 
peļķes. Tāpat arī esošais aprīkojums ir 
morāli un fiziski novecojis.

Jēkabpils pilsētas domes sēdē 

deputātu vairākums atbalstīja lēmu-
mu, kas paredz ņemt vidējā termiņa 
aizņēmumu Valsts kasē 764742,00 
euro. Aizņēmuma atmaksas termiņš ir 
20 gadi. Aizņēmuma pamatsummas un 
procentu atmaksu garantēt ar pašval-
dības budžetu. 

Īstenojot Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas stadiona pārbūves projektu, tiks iz-
veidots jauns futbola laukums ar māks-
līgo segumu, kam apkārt paredzēts 
skrejceļš ar 4 celiņiem un sektori da-
žādiem vieglatlētikas sporta veidiem. 

Esošais āra basketbola laukums tiks 
pārcelts un izbūvēts tuvāk ģimnāzijas 
ēkām. Paredzēts, ka tiks izbūvētas arī 
skatītāju tribīnes līdz 200 vietām, t.sk. 
skatītājiem ar īpašām vajadzībām. 

Piekļuvi stadiona teritorijai plānots 
saglabāt esošo– no Rūdolfa Blaumaņa 
ielas un paredzēts arī izveidot jaunu- uz 
Zaļo ielu (kā teritorijas avārijas izeja), 
apkārt laukumam uzstādot jaunu žogu. 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas ielu un ietvju 
uzturēšanu nodrošina SIA „ Jēkabpils 
pakalpojumi”. Šovasar  kopumā veikts 
asfaltēto ielu seguma remonts ļoti 
daudzās pilsētas ielās. Kā informēja SIA 
„ Jēkabpils pakalpojumi”  valdes priekš-
sēdētājs Jānis Hauka, vasaras periodā 
veikts bedrīšu remonts ar karsto as-
faltbetonu un veikta virsmas apstrāde 
ar bitumena emulsiju un sīkšķembu vai-
rākas ielās- Jaunajā ielā, Pormaļa, Pa-
lejas, Rēzeknes, Pils, Slimnīcas, Kaļķu, 
Mežrūpnieku, Aldaunas un Bebru ielā.

Līdz septembra beigām jau bija pa-

beigta gājēju celiņa izbūve un asfalta 
seguma ieklāšana Gostiņu ielā pie Jē-
kabpils Ģimenes atbalsta centra. Asfal-
ta seguma ieklāšana pabeigta arī L.Pa-
egles ielā.  Arī Lauku ielā ieklāts asfalta 
segums un šonedēļ vēl tiek asfaltētas 
nobrauktuves.

Šovasar vairāki darbi veikti arī mik-
rorajonos- noasfaltēts stāvlaukums 
Celtnieku ielas mikrorajonā, kā arī 
noasfaltēta iebrauktuve Jaunajā ielā 
34, nobruģēta ietve Zemgales ielā. 
Rekonstrukcijas darbi veikti arī Ķieģeļu 
ielas mikrorajonā un sagatavots stāv-

laukums ar grants segumu Madonas 
ielas mikrorajonā.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” šone-
dēļ Pils rajonā veica āra hokeja laukuma 
asfaltēšanu, savukārt tuvākajā laikā 
uzņēmums plāno uzsākt ietves izbūvi 
Viestura ielā, posmā no Viesītes līdz 
Neretas ielai, kā arī asfalta seguma 
izbūvi Kārļa Skaubīša ielā, posmā no 
Jēkabpils vakara vidusskolas līdz Parka 
ielai. 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste



4 9  (254)  SEPTEMBRIS 2016

Aicina iesniegt priekšlikumus 
jēkabpiliešu apbalvošanai

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Apbalvojumu piešķiršanas komisija 
aicina iedzīvotājus (atbilstoši noliku-
mam ierosinājumu paraksta ne mazāk 
kā 10 pilngadīgas personas), iestā-
des un organizācijas iesniegt priekš-
likumus jēkabpiliešu apbalvošanai 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
98.  gadadienas svinīgajā pasākumā 
18. novembrī. 

Atbilstoši nolikumam iesniegu-
mus ar ierosinājumiem apbalvošanai 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā 
var iesniegt visa kalendārā gada laikā. 
Tiks izskatīti iesniegumi, kuri saņemti 
līdz 14.oktobrim.

Apbalvojumu piešķiršanas komisi-
ja lems par goda nosaukuma „Jēkab-
pils Goda pilsonis” piešķiršanu, izvēr-
tējot pieteikto kandidātu nopelnus. 
Atbilstoši nolikumam, apbalvojumu 
var piešķirt par sevišķiem nopelniem 
Jēkabpils pilsētas labā, kas var iz-
pausties valsts, pašvaldības, sabied-
riskajā, kultūras, izglītības, zinātnes 
vai saimnieciskajā un citā darbā. Uz 
goda nosaukumu var izvirzīt jēkabpi-
liešus, kuri ilggadīgi un ar lieliem panā-

kumiem strādājuši Jēkabpilī, snieguši 
sevišķi nozīmīgu ieguldījumu pilsētas 
attīstībā, tās izpētē un kultūrmantoju-
ma apzināšanā, veicinājuši pilsētas iz-
augsmi kopumā un veicinājuši iedzīvo-
tāju labklājību, kuru darbu var novērtēt 
kā ”mūža ieguldījumu”, vai arī Jēkabpilī 
nodarbojušies ar labdarību.

Apbalvošanai ar pašvaldības Goda 
rakstu var ieteikt gan fiziskas, gan ju-
ridiskas personas vai personu grupas, 
kolektīvus. Apbalvojums tiek piešķirts 
par nopelniem un ieguldījumu izglītībā, 
kultūrā, medicīnā, sportā, uzņēmēj-
darbībā. Savukārt Atzinības raksts 
tiek piešķirts fiziskām personām par 
godprātīgu, ilggadēju darbu, profesio-
nālo meistarību, aktīvu dalību olimpi-
ādēs, sacensībās, pašvaldības rīkotos 
vai citos pasākumos.

Ar goda nosaukumu „Jēkabpils 
Goda pilsonis” un Goda rakstu apbal-
votie saņem naudas balvas attiecīgi 
četri simti un simts eiro apmērā.

Kandidātu izvirzīšana apbalvo-
jumiem notiek, aizpildot iesnieguma 
veidlapu Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūrā. Veidla-

pa ir pieejama arī pašvaldības mājas 
lapā. Iesniegumā jānorāda:

• apbalvošanai pieteiktās fiziskās 
personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas dati, dzīvesvietas 
adrese, ieņemamais amats vai 
nodarbošanās, tālrunis un dzīves 
gaitas apraksts,

• apbalvošanai pieteiktās 
juridiskās personas nosaukums, 
reģistrācijas numurs, juridiskā 
adrese, darbības virziens, tās 
vadītāja vārds un uzvārds, 
tālrunis,

• apbalvošanai pieteiktā kolektīva 
nosaukums, kolektīva vadītāja 
vārds un uzvārds, tālrunis,

• vispusīgs nopelnu apraksts 
personas vai kolektīva 
apbalvošanai,

• informācija par kandidāta 
iesniedzēju (iesniedzējiem).
Novērtēsim labi padarītu darbu!

Renāte Lenša, 
Apbalvojumu piešķiršanas 

komisijas sekretāre

Jaunie āra trenažieri kalpo aktīvam 
dzīvesveidam

Augusta beigās jēkabpiliešu iecie-
nītajā atpūtas vietā Mežaparkā tika 
uzstādīti jauni āra trenažieri. 

Lai iedzīvotāji varētu aktīvi at-
pūsties un sportot, Mežaparkā tika 
uzstādītas sešas trenažieru iekārtas, 
no tām viena ar trīspusēju lietoša-

nu un pārējās iekārtas ar divpusēju 
lietošanu. Vienlaicīgi uz šiem sporta 
trenažieriem ar fiziskām aktivitātēm ir 
iespēja nodarboties 13 cilvēkiem.  

Jāteic, ka visu septembri, kopš 
sporta trenažieri ir uzlikti, iedzīvotāji 
tos labprāt izmanto.

VPA/04.2015/4.1-3

________________________________________________________
/pieteicējam - fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums/

________________________________________________________
/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs/

________________________________________________________
/ fiziskai personai –deklarētā adrese, juridiskai personai - juridiskā adrese/

________________________________________________
/ tālruņa numurs/

IESNIEGUMS APBALVOJUMAM
Jēkabpilī

_______________________
                      /datums /

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAI

1. Izvirzam Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumam (vajadzīgo atzīmēt) 

□ Jēkabpils Goda pilsonis

□ Gada jēkabpilietis

□ Goda raksts

□ Atzinības raksts

□ Pateicība

šādu kandidātu un sniedzam sekojošas ziņas (izvēlēties atbilstošo kandidātu):

1.1. Ziņas par izvirzīto kandidātu (fiziska persona):

Kandidāta vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Dzimšanas dati: ___________________________________________________

Dzīvesvietas adrese: ___________________________________________________

Nodarbošanās, ieņemamais 
amats:

___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

Dzīves gaitas apraksts: ___________________________________________________

1.2. Ziņas par izvirzīto kandidātu (juridiska persona):

Nosaukums: ___________________________________________________

Iesniegto personas datu pārzinis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, operators – SIA „ZZ Dats”,  
Elizabetes iela 41/43, Rīga, datu apstrādes mērķis – izvirzītā kandidāta apbalvošana, pamatojums – Jēkabpils pilsētas domes 
21.06.2012.. nolikuma „Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumu dibināšanas nolikuma” 26.un 27.punkts.
Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar Fizisko personu datu 
aizsardzības likumu. Iegūtie personas dati var tikt nodoti valsts pārvaldes iestādēm, to normatīvajos aktos noteikto pienākumu  
veikšanai.

VPA/04.2015/4.1-3

Reģistrācijas numurs: ___________________________________________________

Darbības virziens: ___________________________________________________

Juridiskā adrese: ___________________________________________________

Vadītāja vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

1.3. Ziņas par izvirzīto kandidātu (kolektīvs):

Nosaukums: ___________________________________________________

Vadītāja vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

2. Iesniedzēja kontaktpersona: __________________________________________________ 
                                                                        /vārds, uzvārds, telefons/

Pielikumā: 1. Pieteicēju saraksts, ja apbalvošanai izvirza fizisko personu grupa uz ______ lp. 

                  2. Vispusīgs nopelnu apraksts personas vai kolektīva apbalvošanai uz ______ lp.

Apliecinu, ka piekrītu personas datu apstrādei.

_______________________ ______________  __________________________
/juridiskai personai – amata nosaukums/        /paraksts/                       / juridiskai personai –  paraksta atšifrējums/

 
pieteicēju fizisko personu grupas saraksts

Nr.
p.
k.

Vārds, uzvārds Personas 
kods

Dzīves vietas 
adrese

Tālrunis Paraksts

Iesniegto personas datu pārzinis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, operators – SIA „ZZ Dats”,  
Elizabetes iela 41/43, Rīga, datu apstrādes mērķis – izvirzītā kandidāta apbalvošana, pamatojums – Jēkabpils pilsētas domes 
21.06.2012.. nolikuma „Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumu dibināšanas nolikuma” 26.un 27.punkts.
Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar Fizisko personu datu 
aizsardzības likumu. Iegūtie personas dati var tikt nodoti valsts pārvaldes iestādēm, to normatīvajos aktos noteikto pienākumu  
veikšanai.

VPA/04.2015/4.1-3

Reģistrācijas numurs: ___________________________________________________

Darbības virziens: ___________________________________________________

Juridiskā adrese: ___________________________________________________

Vadītāja vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

1.3. Ziņas par izvirzīto kandidātu (kolektīvs):

Nosaukums: ___________________________________________________

Vadītāja vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

2. Iesniedzēja kontaktpersona: __________________________________________________ 
                                                                        /vārds, uzvārds, telefons/

Pielikumā: 1. Pieteicēju saraksts, ja apbalvošanai izvirza fizisko personu grupa uz ______ lp. 

                  2. Vispusīgs nopelnu apraksts personas vai kolektīva apbalvošanai uz ______ lp.

Apliecinu, ka piekrītu personas datu apstrādei.

_______________________ ______________  __________________________
/juridiskai personai – amata nosaukums/        /paraksts/                       / juridiskai personai –  paraksta atšifrējums/

 
pieteicēju fizisko personu grupas saraksts

Nr.
p.
k.

Vārds, uzvārds Personas 
kods

Dzīves vietas 
adrese

Tālrunis Paraksts

Iesniegto personas datu pārzinis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, operators – SIA „ZZ Dats”,  
Elizabetes iela 41/43, Rīga, datu apstrādes mērķis – izvirzītā kandidāta apbalvošana, pamatojums – Jēkabpils pilsētas domes 
21.06.2012.. nolikuma „Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumu dibināšanas nolikuma” 26.un 27.punkts.
Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar Fizisko personu datu 
aizsardzības likumu. Iegūtie personas dati var tikt nodoti valsts pārvaldes iestādēm, to normatīvajos aktos noteikto pienākumu  
veikšanai.

Arī Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas   ainavu tehniķe Mārīte Breimane 
atzina, ka jau no pirmās dienas, tiklīdz 
trenažieri tika uzstādīti, iedzīvotāju 
atsaucība bija liela.  Ņemot vērā, ka ir 
pieprasījums pēc šāda veida aktivitā-
tēm, jādomā arī turpmāk par sporta 
aktivitāšu zonas papildināšanu Me-
žaparkā. Kopējās šī projekta izmaksas 
ir 8000  eiro. Iekārtas uzstādīšanas 
darbus veica SIA „ARENA SPORTS”. 

Trenažieri iegādāti un uzstādī-
ti, pateicoties finansējumam, ko no 
savas deputātu kvotas pilsētai at-
vēlēja Saeimas deputāts Raimonds 
Bergmanis.

Jaunie āra trenažieri papildina 
Mežaparka sporta zonā jau esošo vin-
grošanas ierīču joslu, tādējādi dodot 
iespēju iedzīvotājiem būt fiziski aktī-
viem un sportiskiem. 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības policijas darbinieki drošības 
mēnesī dodas uz skolām

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijas darbinieki septembrī ir de-
vušies pie Jēkabpils pilsētas skolu 
skolēniem, lai pēc garajām vasaras 
brīvdienām skolēniem atgādinātu par 
drošību, iepazīstinātu viņus ar polici-
jas darbu un izstāstītu par tiesībām un 
atbildību likuma priekšā.

Ar vispārizglītojošām lekcijām po-
licijas darbinieki bija ieradušies Jēkab-
pils agrobiznesa koledžā, kur 1.kursa 
studentiem izskaidroja visbiežāk pie-
ļautos pārkāpumus un atbildību.

Par drošību tika stāstīts 6.-9. kla-
ses skolēniem Jēkabpils pamatskolā, 
Jēkabpils 3. vidusskolā, Jēkabpils 
2.vidusskolā un Krustpils pamatskolā, 

kur skolēni izrādīja ne tikai interesi par 
policista profesiju, bet arī uzdeva inte-
resējošus jautājumus. Vislielāko inte-
resi skolēni izrādīja par jautājumiem, 
kas saistās ar gājēju un velosipēdista 
pienākumiem, ne visi zināja, ka velo-
sipēdista tiesības šobrīd var iegūt no 
10 gadu vecuma.

Lekciju laikā policisti mēģināja ro-
sināt padomāt par lietām, kurām ikdie-
nā nepievēršam uzmanību, piemēram,  
fiziskai un emocionālai vardarbībai, 
drošībai uz ielas kā arī internetvidē. 
Vienlaikus policisti aicināja padomāt 
par nākotni, jo jau šajā vecumā ir sva-
rīgi nospraust mērķi un tiekties uz to. 
Aicināja padomāt par ko vēlas kļūt un, 

vai „sastrādājot” nedarbus šobrīd, ir 
padomāts par to, kādas sekas tas var 
„nest” nākotnē? Lika aizdomāties par 
saviem tuvākajiem - par vecākiem, jo 
tieši viņi ir atbildīgi par viņiem līdz 18 
gadu vecumam. Kopumā septembrī 
novadītas 14 lekcijas. 

Neskatoties uz to, ka drošības 
mēnesis drīz beigsies, arī oktobrī da-
žas no klasēm ir uzaicinājušas pašval-
dības policijas darbiniekus, lai pārru-
nātu sevis interesējošas tēmas.

Inga Ostrovska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas

vecākā inspektore.

Pakāpeniski uzsāk apkures 
sezonu

SIA „Jēkabpils siltums” apkures 
sezonai ir gatava, un šonedēļ uzņē-
mums uzsācis apkuri visās pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādēs (PII). 

Kā informēja SIA „Jēkabpils sil-
tums” valdes priekšsēdētājs Alek-
sandrs Karpenko, jau no pirmdienas, 
26.septembra, apkure pieslēgta PII 
„Auseklītis” , PII „Kāpēcītis” , kā arī 
A.  Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolai, 
savukārt 27.septembrī – PII „Zvaniņš”  
un „Zvaigznīte”.

A.  Karpenko sacīja, ka šonedēļ 
apkure tiks pieslēgta arī Jēkabpils 
pamatskolas ēkai. Līdz 27.  septem-
brim neviena no daudzdzīvokļu ēkām, 
kurām pakalpojumu nodrošina „Jēkab-
pils siltums”, apkure nebija uzsākta, 

jo gan sezonas sākumu, gan arī to, 
kad apkure tiek pārtraukta, nosaka 
katrā dzīvojamā mājā tās īpašnieki ar 
vairākuma lēmumu. Lēmums jāpaziņo 
nama apsaimniekotājam, lai veiktu 
tehniskas darbības apkures uzsākša-
nai. Kā sacīja A. Karpenko, pagaidām no 
privatizējamā „JK Namu pārvalde” nav 
saņemts lūgums pieslēgt apkuri kādai 
no Namu pārvaldes pārziņā esošajām 
daudzdzīvokļu ēkām. Apkures sezonas 
sākumā SIA „Jēkabpils siltums” klien-
tu parāds par siltumenerģijas piegādi 
uzņēmumam ir vairāk nekā 2  miljoni 
34 tūkstoši eiro. 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

VPA/04.2015/4.1-3

________________________________________________________
/pieteicējam - fiziskai personai -vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums/

________________________________________________________
/fiziskai personai -personas kods; juridiskai personai – reģistrācijas numurs/

________________________________________________________
/ fiziskai personai –deklarētā adrese, juridiskai personai - juridiskā adrese/

________________________________________________
/ tālruņa numurs/

IESNIEGUMS APBALVOJUMAM
Jēkabpilī

_______________________
                      /datums /

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAI

1. Izvirzam Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumam (vajadzīgo atzīmēt) 

□ Jēkabpils Goda pilsonis

□ Gada jēkabpilietis

□ Goda raksts

□ Atzinības raksts

□ Pateicība

šādu kandidātu un sniedzam sekojošas ziņas (izvēlēties atbilstošo kandidātu):

1.1. Ziņas par izvirzīto kandidātu (fiziska persona):

Kandidāta vārds, uzvārds: ___________________________________________________

Dzimšanas dati: ___________________________________________________

Dzīvesvietas adrese: ___________________________________________________

Nodarbošanās, ieņemamais 
amats:

___________________________________________________

Tālrunis: ___________________________________________________

Dzīves gaitas apraksts: ___________________________________________________

1.2. Ziņas par izvirzīto kandidātu (juridiska persona):

Nosaukums: ___________________________________________________

Iesniegto personas datu pārzinis ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, Brīvības iela 120, Jēkabpils, operators – SIA „ZZ Dats”,  
Elizabetes iela 41/43, Rīga, datu apstrādes mērķis – izvirzītā kandidāta apbalvošana, pamatojums – Jēkabpils pilsētas domes 
21.06.2012.. nolikuma „Jēkabpils pilsētas pašvaldības apbalvojumu dibināšanas nolikuma” 26.un 27.punkts.
Datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem datiem, iesniegt pieprasījumu, izdarīt tajos labojumus saskaņā ar Fizisko personu datu 
aizsardzības likumu. Iegūtie personas dati var tikt nodoti valsts pārvaldes iestādēm, to normatīvajos aktos noteikto pienākumu  
veikšanai.



59  (254)  SEPTEMBRIS 2016

Piemēri par nodokļa aprēķināšanas kārtību 2017. gadā

Tiesību akti
Nekustamā īpašuma nodokļa 

(turpmāk tekstā – nodoklis) aprēķinā-
šanu Latvijas Republikā regulē likums 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” 
(turpmāk tekstā – Likums). Likuma 
3.  panta pirmās daļas ievaddaļā no-
teikts, ka nodokļa likmi vai likmes no 
0,2% līdz 3% no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības nosaka pašval-
dība savos saistošajos noteikumos, 
kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas 
gada 1. novembrim.

J ē ka b p i l s  p i l s ēt a s  d o m e 
2015.  gada 27.  augustā pieņēmusi 
saistošos noteikumus Nr.  19 „Par 
likuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” normu piemērošanu Jēkabpils 
pilsētas administratīvajā teritorijā”. 
2016.gada 14. jūlijā pieņemti minēto 
noteikumu grozījumi, kuri stāsies spē-
kā 2017. gada 1. janvārī (publicēti ofi-
ciālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
2016. gada 1. augustā).

Nodokļa aprēķins atkarībā 
no nekustamā īpašuma 
veida

2015.  gada 27.  augusta saisto-
šo noteikumu Nr. 19 (turpmāk tekstā 
–Noteikumi Nr.  19) 21.punktā pare-
dzēta samazinātās nodokļa likmes 
(t.i., 0,2% no nekustamā īpašuma ka-
dastrālās vērtības, kas nepārsniedz 
56 915 eiro, 0,4% no kadastrālās vēr-

tības daļas, kas pārsniedz 56 915 eiro, 
bet nepārsniedz 106  715  eiro, un 
0,6% no kadastrālās vērtības daļas, 
kas pārsniedz 106  715  eiro) piemē-
rošana noteiktiem fizisku personu 
īpašumā vai valdījumā esošiem dzīvo-
šanai paredzētiem nekustamā īpašu-
ma objektiem. Nodokļa aprēķināšanas 
kārtība dzīvokļa īpašumiem atšķiras 
no ēkām, kas nav sadalītas dzīvokļa 
īpašumos, bet pieder īpašniekiem do-
mājamās daļās.

Noteikumu Nr.19 21.punkts pa-
redz samazinātās nodokļa likmes pie-
mērošanas kārtību par:

• dzīvokļa īpašumiem;
• viena dzīvokļa mājām;
• divu vai vairāku dzīvokļu mājām, 

kas nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos;

• telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana.
Lai par nekustamā īpašuma ob-

jektu varētu tikt piemērota samazi-
nātā nodokļa likme, papildus citiem 
kritērijiem tas nedrīkst tikt izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai. Par 
saimniecisko darbību Likuma izpratnē 
netiek uzskatīta dzīvokļa vai individu-
ālās dzīvojamās mājas (mājas daļas) 
izīrēšana dzīvošanai. Vēršam uzma-
nību, ka nodokļa maksātājam ir pie-
nākums viena mēneša laikā paziņot 
pašvaldībai, kuras administratīvajā te-
ritorijā atrodas nekustamais īpašums 
vai tā daļa, par saimnieciskās darbī-

bas uzsākšanu un izbeigšanu dzīvo-
jamās mājās un to daļās (tajā skaitā 
dzīvokļos).

Nodokļa likmes 
piemērošanas kārtība

Nodokļa aprēķins par dzīvokļa 
īpašumiem un viena dzīvokļa mājām

Samazinātā nodokļa likme par 
dzīvokļa īpašuma sastāvā esošu ēkas 
daļu (t.i., dzīvokli) un viena dzīvokļa 
māju tiek piemērota, ja konkrētajā 
nekustamā īpašuma objektā neatka-
rīgi no tā platības uz taksācijas gada 
1. janvāri plkst. 0.00 deklarēta vismaz 
viena persona. Ja par konkrēto ob-
jektu ir pamats samazinātās nodokļa 
likmes piemērošanai, tad šāda likme 
piemērojama arī objektam vai tā daļai 
piekrītošajai koplietošanas telpu pla-
tībai. Ja objektā nav deklarēta nevie-
nas personas dzīvesvieta, tad par šo 
objektu piemērojama nodokļa likme 
1,5% apmērā no kadastrālās vērtības.

Kā viena dzīvokļa mājas tiek kla-
sificētas brīvi stāvošas savrupmājas, 
tai skaitā individuālās ģimeņu mājas, 
villas, mežsargu mājas, lauku mājas, 
vasarnīcas, dārza mājas u.tml., arī 
dvīņu un rindu mājas, kurās katram 
dzīvoklim ir savs jumts un sava atse-
višķa ieeja. Līdz ar to samazinātās no-
dokļa likmes piemērošanai arī uz šīm 
ēkām attiecināmas visas Noteikumos 
Nr. 19 paredzētās prasības (tajā skai-

tā nepieciešamība pēc deklarētās 
personas).

Nodokļa aprēķins par dzīvokļa 
īpašumos nesadalītām ēkām un tel-
pu grupām nedzīvojamās ēkās

Ja personai vienai pašai pieder 
divu vai vairāku dzīvokļu māja, domā-
jamās daļas no šādas mājas vai telpu 
grupa nedzīvojamā ēkā, kuras lietoša-
nas veids ir dzīvošana, ar samazināto 
nodokļa likmi apliekamā platība ir pie-
saistīta objektā deklarēto personu 
skaitam. Katrai kadastrāli uzmērītā 
ēkā deklarētai personai piekrītošā pla-
tības daļa tiek rēķināta no ēkas lietde-
rīgās platības (t.i., ēkas platības bez 
koplietošanas telpām), nevis ēkas 
kopējās platības. Tādējādi nodokļa 
likme 1,5% apmērā tiks piemērota tai 
kadastrāli uzmērītas divu vai vairāku 
dzīvokļu mājas, kas nav sadalīta dzī-
vokļu īpašumos, platības daļai, kura 
atliks no mājas lietderīgās platības 
daļas, atņemot platības daļu, kas at-
bilst ēkā deklarēto personu skaitam 
(tie būs 50 m2 uz katru deklarēto per-
sonu) un minētajai platību starpībai 
atbilstošai koplietošanas telpu pla-
tībai. Vienai dzīvesvietu deklarējušai 
personai piekrītošā platības daļa, par 
ko tiks piemērota samazinātā nodokļa 
likme, sākot ar 2017. gadu, ir 50 m2 no 
ēkas lietderīgās platības un šai daļai 
piekrītošā koplietošanas telpu platī-
ba. Pārējai ēkas platībai (ja tāda ir) pie-
mērojama nodokļa likme 1,5% apmērā 
no kadastrālās vērtības.

Piemēram, ja ēkas kopējā platība ir 
290m2 (no tās ēkas lietderīgā platība – 
250m2 un koplietošanas telpu platība 
40m2) un tajā deklarētas 3 personas, 
tad, sākot ar 2017. gadu, ar samazinā-
to nodokļa likmi apliekami 150m2 no 
ēkas lietderīgās platības un šai platībai 
atbilstoša koplietošanas telpu platība 
– 24m2. Pārējai ēkas platībai 116m2  
(116m2 = 290m2 – 150m2 – 24m2) 
piemērojama nodokļa likme 1,5% ap-
mērā no kadastrālās vērtības. 

Atšķirīga deklarētajai personai 
piekrītošās platības daļas noteikša-
nas kārtība būs kadastrāli neuzmērī-
tām divu vai vairāku dzīvokļu mājām, 
kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 
jo nodokļa aprēķina vajadzībām nav 
pieejami dati par koplietošanas telpu 
platību šajās ēkās. Līdz ar to šajos 
gadījumos katrai deklarētajai personai 
piekrītošā platības daļa tiks rēķināta 
no ēkas kopējās platības, tajā skaitā 
no koplietošanas telpu platības.

Nodokļa aprēķins par citiem 
objektiem

Uz tiem nekustamajiem īpašu-
miem, kuriem nodokļa likmes piemē-
rošanas kārtība nav noteikta Notei-
kumos Nr.  19, piemērojamas Likumā 
paredzētās nodokļa likmes. Līdz ar to 
zemei piemērojama likme 1,5 %, bet 
samazinātā likme (t.i., no 0,2% līdz 
0,6%) būs piemērojama garāžu ēkām 
(izņemot smagās tehnikas garāžas) 
un dārza mājām, kuru platība nepār-
sniedz 40 m2.

Nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtība 
Jēkabpils pilsētā, sākot ar 2017.gadu

Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt pa tālruņiem 65207312, 65207424, sūtīt e-pastu uz adresi vpa@jekabpils.lv vai ierasties personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Saistošo noteikumu 21.1. punkts Saistošo noteikumu 21.2. punkts
Dzīvokļa  īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, šai daļai piekrītošā koplietošanas telpu 
platība un viena dzīvokļa mājām, kuros savu dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena 
persona un nenotiek saimnieciskā darbība, saglabāsies līdzšinējā nodokļa likme 
– 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās vērtības. Par īpašumiem, kuros neviens nav 
deklarējis dzīvesvietu, likme būs 1,5% no mājokļa kadastrālās vērtības.

Divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas atsevišķos dzīvokļu īpašumos, bet īpašniekiem tās pieder domājamās daļās, 
ņems vērā taksācijas gada 1. janvārī plkst.0.00 deklarēto personu skaitu un katrai šādai personai piekrītošo lietderīgās platības 
daļu 50 m2 un šai platībai atbilstošu koplietošanas telpu platību . Līdzšinējā nodokļa likme – 0,2 līdz 0,6% no mājokļa kadastrālās 
vērtības tiks piemērota par 50 m2 uz katru mājoklī deklarēto personu. Mājās, kurās neviena persona nav deklarējusi 
dzīvesvietu, tāpat par platībām, kuras pārsniedz minētos 50 m2 , rēķinot uz vienu deklarēto personu, nodokļa likme būs 1,5% 
no mājokļa kadastrālās vērtības.

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai 
vairākām personām  

Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai 
personai

 Ja dzīvesvieta deklarēta vienai vai vairākām personām  Ja dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai

1.Dzīvoklis Pils rajonā, mājokļa platība 77m2, kadastrālā vērtība 4755 EUR 1. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Audēju ielā, ēkas kopējā platība 172 m2 (lietderīgā platība – 140 m2, koplietošanas telpu platība - 
32m2), kadastrālā vērtība 7203 EUR. 
Dzīvojamajā mājā reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētas sešas personas, saimnieciskā darbība 
nenotiek.

4755 EUR x 0,2%= 9,51 EUR 4755 EUR x 1,5%= 71,33 EUR (7203 EUR x 0,2%) =14,40 EUR (katram par ½ dom.d. 7,20 EUR)

2. Dzīvojamā māja Atvara ielā, lietderīgā platība 93 m2 , kadastrālā vērtība 6841 EUR 2. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Pumpuru ielā, ēkas kopējā platība 155m2 (lietderīgā platība – 130m2, koplietošanas telpu platība  – 
25 m2) , kadastrālā vērtība 8390 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarētu personu nav, saimnieciskā darbība nenotiek. 

6841 EUR x 0,2%= 13,68 EUR 6841 EUR x 1,5%= 102,61 EUR (8390 EUR x 1,5%) =125,85 EUR  
(katram par ½ dom.d. 62,93 EUR)

3. Divu dzīvokļu dzīvojamā māja Egļu ielā, ēkas kopējā platība 110 m2 (lietderīgā platība 110 m2), kadastrālā vērtība 9125 EUR. 
Reģistrēti divi īpašnieki, katram pieder ½ domājamā daļa, deklarēta viena persona, saimnieciskā darbība nenotiek. 
Ar nodokļa likmi 0,2% apliekami 50m2 no lietderīgās platības, 
bet pārējai ēkas daļai 60m2 (110m2 – 50m2) piemērojama 
nodokļa likme 1,5% no kadastrālās vērtības.  
(50m2 x 9125 EUR) / 110 x 0,2%= 8,29 EUR  
(60m2 x 9125 EUR) / 110 x 1,5%=74,66 EUR
Kopā nodoklis: 8,29 EUR+74,66 EUR=82,95 EUR  
(katram par ½ dom.d. 41,47 EUR)

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes gabalu ar kadastra numuru 

56010020675 Dzirnavu ielā 17, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 0,1763 ha platībā.
Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr.100000491806.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2016. gada 11. novembrī pulksten 14.00, Jēkabpilī, Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 1. kabinetā.
Izsoles sākotnējā cena 8020,00 euro (astoņi simti divdesmit euro).
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLALV2X 

nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 802,00 euro (astoņi simti divi euro).
Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2016. gada 7. novembrim, iemaksājot minēto nodrošinājumu.
Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Informāciju publicēšanai sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļa



9  (254)  SEPTEMBRIS 20166

WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Sabiedriskā labuma biedrība 
jauniešu klubs „13.pirmdiena” kopš 
2002. gada darbojas Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra paspārnē. Vēstu-
riski organizāciju dibināja aktīvākie 
skolēnu pašpārvalžu līderi no pilsētas 
izglītības iestādēm. Jauniešu klubs ir 
atvērta organizācija jauniešiem vecu-
mā no 16 līdz pat 25 gadiem.

Klubs ir jaunatnes organizācija Jē-
kabpilī, kuras mērķis ir informēt un iz-
glītot jauniešus par citu tautu kultūru, 
izglītību, jaunatnes darbību, vērtībām 
ģimenē un valstī. Mēs popularizējam 
Eiropas vienotības ideju un Eiropas 
Savienības vērtības - demokrātiju, 
iecietību, toleranci un cilvēktiesību 
ievērošanu. Citiem vārdiem sakot, 
mūsu mērķis ir rosināt jauniešus ne-
būt vienaldzīgiem un pašiem iesaistī-
ties savas un savas valsts nākotnes 

veidošanā. Būt pilsoniski aktīviem.

Ko klubs dara?
Organizācijā darbojas brīvprātīgi 

jaunieši, kas organizē seminārus, lek-
cijas, konferences, nometnes, kon-
kursus, tematiskos vakarus un citus 
pasākumus. 

Mēs labprāt atbalstām pilsētas 
pašvaldības organizētos pasāku-
mus un akcijas. Izveidojusies laba 
sadarbība ar pilsētas nevalstiskajām 
organizācijām.

Kluba jaunieši īsteno un piedalās 
dažādos projektos, organizē pasāku-
mus, vada un piedalās semināros un 
diskusijās, rīko ekskursijas, piedalās 
dažādos jauniešu konkursos un paši 
rīko konkursus, labdarības akcijas. 
Jaunieši ir dažādi, tomēr visus vieno 
vēlme nesēdēt malā, pašiem veidot 

savu dzīvi, iegūt pieredzi nākotnes 
darba gaitām un censties saviem 
spēkiem panākt pozitīvas pārmaiņas 
sabiedrībā. 

Visu šo gadu garumā jauniešiem 
bija aktuālas dažādas tēmas – repro-
duktīvā veselība, dzimumu līdztiesī-
ba, veselīgs dzīves veids, atkarību 
mazināšana un profilakse, pilsoniskā 
sabiedrība, savas vides labiekārtoša-
na, jauniešu uzņēmējdarbība, jauniešu 
iespējas utt.

Svarīgākie uzdevumi…
• Nodrošināt iespēju jauniešiem 

piedalīties dažādās aktivitātēs.
• Veidot sadarbības tīklu ar 

Jēkabpils un Latvijas iestādēm 
un NVO.

• Organizēt pasākumus sev un 
citiem jauniešiem.

• Organizēt informatīvos seminārus 
jauniešiem par aktuālām tēmām.

• Rakstīt projektus.

Jaunieši iegūst
Tiek rakstīti un īstenoti projekti, 

izveidots sadarbības partneru loks. 
Jaunieši iegūst praktisku pieredzi 
pasākumu organizēšanā un vadīšanā, 
kur viņi iejūtas dažādās lomās, tiek 
celts viņu radošais potenciāls. Jau-
nieši izprot NVO darbības pamatprin-
cipus, to jēgu, mērķus un uzdevumus, 
ir pārliecināti par sevi, atraktīvi un 
idejām bagāti. Darbošanās „Jauniešu 
klubā „13.pirmdiena”” dod iespēju jau-
niešiem papildināt savu CV.

Ar Jaunatnes starptautiskās 
aģentūras atbalstu pieredze dalībai 
jauniešu apmaiņas projektos Turcijā, 
Čehijā, Dānijā, Polijā, Spānijā.

Ikgadējie pasākumi
Karjeras nedēļai veltītie pasākumi
Jauniešu karjeras izvēles un pras-

mju apguves skola „Atspēriens1,2,3”
Bluķa vakars
Starptautiskā veco ļaužu diena
Izglītojošās ekskursijas
Konkurss „Lāčplēši un Laimdotas”
Vasaras nometnes u. c.

Jaunieši tiekas katru ceturtdienu 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 
telpās no plkst. 14.30-19.10. Esam 
atvērti un labprāt savās rindās uz-
ņemsim aktīvus jauniešus, kuri vēlas 
savas idejas un labo gribu realizēt 
dzīvē!

Kluba valdes priekšsēdētāja: 
Lilija Ražinska, 

26442577, 65231284
e-pasts: lilija.razinska@inbox.lv

Jauniešu klubs „13. pirmdiena”

Šis ir pārmaiņu gads

Ralfs Mitris mācās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 10. klasē. Jēkabpils 
jauniešu domē Ralfs darbojas jau gadu un tikko ir ievēlēts jaunā ama-
tā – Jēkabpils jauniešu domes vadītājs. Brīvajā laikā Ralfs spēlē hokeju 
un florbolu komandā FK „Sala”, viņam patīk pasākumu organizēšana un 
komunicēšana ar jauniešiem.

Kas bija lielākā motivācija doties 
uz jauniešu domi un iesaistīties pa-
sākumu organizēšanā?

Pirmkārt, man jauniešu domē bija 
daudz draugu, pazīstamu cilvēku, tur ir 
laba, radošu cilvēku kompānija. Es gri-
bēju iesaistīties un organizēt pasāku-
mus jauniešiem, kas piesaista, aizrauj, 
un vienmēr ir interesanti. Pirms gada 
ļoti vēlējos iet uz jauniešu domes 
atlasi, bet tad, kad notika dalībnieku 
atlase, nebiju Latvijā, domāju, ka esmu 
palaidis garām savu iespēju. Kad at-
griezos Latvijā, tomēr bija iespēja kļūt 
par vienu no Jauniešu domes bied-
riem, kas bija ļoti negaidīti. Protams, 
priecājos.

Nu jau ir pagājis gads, kopš dar-
bojies Jauniešu domē. Kādi ir lielākie 
ieguvumi un izaicinājumi?

Galvenais ieguvums, protams, ir 
pieredze, kuru gūstu piesaistot da-
žādus sponsorus, iepazīstoties ar ci-
tiem cilvēkiem. Kontakti ir ļoti svarīgi, 
jo tie paliek uz visu dzīvi. Darbojoties 
jauniešu domē, saskatu tikai plusus. 
Protams, dažreiz pirms lieliem pasāku-
miem esam „skrējienā” un ir manāms 
nogurums, bet tas ir pašsaprotami. 
Mēģinu visu apvienot un sabalansēt 
tā, lai pietiktu laika gan mācībām, gan 
sportam, gan citām lietām, kas man 
svarīgas.

Kā tu juties, kad uzzināji, ka būsi 
Jauniešu domes vadītājs?

Zemapziņā man bija uztraukums. 
Manis ievēlēšana par vadītāju bija pa-
visam negaidīta. Ierados uz Jauniešu 
domes kārtējo sēdi apmēram pirms 
pusgada. Rūdolfs Studāns (iepriek-
šējais Jēkabpils jauniešu domes va-
dītājs) paziņoja, ka vasaras beigās ies 
prom no Jauniešu domes, un mums ir 
jāizlemj, kurš būs nākošais vadītājs. 
Balsošana notika aizklāti, caur prog-
rammu whatsup. Katrs, aizejot mājās, 
izlēma, kuru no biedriem vēlas redzēt 
kā vadītāju, un nosūtīja Rūdolfam 
ziņu, argumentējot savu izvēli. Nāko-
šajā sēdē uzzināju, ka lielākā daļa bija 
nobalsojusi par mani. Man bija baiļu 
sajūta, jo es nesen biju tikai sācis 

darboties jauniešu domē, bet jau bija 
jāgatavojas būt par nākošo vadītāju. 
Sākumā vēl mēģināju atrunāties un 
teicu, ka jāpadomā, bet beigās sapra-
tu, ka es to varu un labprāt uzņemtos 
šādu atbildību. Turpmākos mēnešus, 
kamēr Rūdolfs vēl darbojās kā vadī-
tājs, biju viņam kā ēna – mācījos, vēro-
ju un klausījos. Ceru, ka esmu ieguvis 
pietiekoši daudz informācijas. Bet 
katrā gadījumā man ir spēcīga aizmu-
gure- citi jauniešu domes biedri, kuri 
nāks palīgā, ja kaut ko nezināšu. Esmu 
gatavs un centīšos, kā vien varēšu.

Kādas pārmaiņas Jēkabpils jau-
nieši var sagaidīt nākošajos gados, 
kad būsi Jauniešu domes līderis?

Katru gadu Jēkabpils jauniešu 
dome attīstās, mainās un pasākumu 
līmenis ir augstāks. Man šķiet, ka pa-
gājusī jauniešu domes sezona bija ļoti 
spilgta. Un viskošākais, atmiņā palie-
košākais pasākums bija Ziemassvēt-
ku balle. Mēs tiešām izveidojām Jē-
kabpils jauniešiem grandiozu balli. Ļoti 
gatavojāmies, veltījām visus savus 
spēkus, laiku, ļoti daudz materiālus 
iegādājāmies. Centāmies, lai ne tikai 
mums, bet arī citiem būtu foršs, la-
bām emocijām pārpildīts vakars. Mēs 
vienmēr mēģinām veidot pasākumus, 
kas nav tādi kā citiem, gribam atšķir-
ties, būt oriģināli un jauniešiem sniegt 
novitātes.

Es domāju, ka mēs katru gadu 
celsim savu pasākumu kvalitāti un lī-
meni. Iespējams, organizēsim jaunus, 
vēl nebijušus pasākumus, ne tikai 
tradicionālos. Pagaidām, kamēr esmu 
jauns vadītājs, pieturēsimies pie tiem 
pašiem ierastajiem pasākumiem, bet 
vēlāk jau centīšos ienest arī savas 
idejas. Patiesībā jau katru gadu, ienā-
kot jaunajiem biedriem, ir pamanāms, 
ka rodas jaunas idejas. Mums visiem 
ir daudz radošu ideju, kuras labprāt 
realizētu, bet visu uzreiz izdarīt nav 
iespējams.

Trīs gadu periodā, kamēr būšu jau-
niešu domes vadītājs, mans galvenais 
mērķis ir veicināt jauniešu iesaistīša-
nos mūsu organizētajos pasākumos. 

Mēģināsim organizēt un atrast tādu 
pasākumu, kas vienotu ļoti daudz Jē-
kabpils jauniešu.

Pagaidām konkrēti nevaru pateikt, 
vai mainīšu kaut ko jauniešu domes 
darbībā. Vēl jau arī nezinām, kāda būs 
mūsu jaunā komanda, jaunie biedri. 
Redzēsim, kādas jaunas idejas viņi 
virzīs. Šogad uzņemsim 5–7 cilvēkus, 
kas, manuprāt, ir diezgan daudz.

Kā notiks jauno biedru atlase?
Atlase notiks mūsu – Jauniešu 

domes – telpās. Kandidātus mēs ne-
mocīsim. Nebaidieties! Tikai noskaid-
rosim, kāpēc ir vēlme kļūt par jauniešu 
domes biedru un kāds būs konkrētā 
cilvēka pienesums mūsu darbībai. Pro-
tams, atkarībā no situācijas, uzdosim 
arī jautājumus. Bet es iesaku nebaidī-
ties un droši nākt, mēģināt!

Kuri ir tuvākie Jēkabpils Jauniešu 
domes plānotie pasākumi?

Tuvākie plānotie Jauniešu domes 
pasākumi ir Vakars ar Jēkabpils jaunie-
šu domi 27. septembrī Tautas namā. 
Oktobra sākumā notiks jauno bied-
ru atlase. Tad jau sāksim organizēt 
Ziemassvētku balli un pirmssvētku 
vakaru pilī. Protams, precīzāka infor-
mācija sekos. Paralēli visiem lielajiem 
ikgadējiem pasākumiem Jauniešu 
domes biedri iesaistās arī citu pasā-
kumu organizēšanā, vadīšanā. Mums 
ir arī apmācības, braucam uz seminā-
riem- tās ir lietas, ko apkārtējie tik ļoti 
nepamana.

Ko  t u  n ovē l i  J ē ka b p i l s 
jauniešiem?

Visiem jauniešiem, kuri vēl mācās, 
novēlu veltīt daudz laika mācībām 
un sportiskajām aktivitātēm, nevis 
datoriem, telefoniem un dažādām 
spēlītēm! Tiem, kas plāno ierasties 
uz jauniešu domes jauno dalībnieku 
atlasi, novēlu nebaidīties, nākt, parā-
dīt sevi tādu, kāds esi, justies brīvi un 
nesatraukties.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

jaunatnes lietu speciāliste



9  (254)  SEPTEMBRIS 2016 7

Karjeras nedēļa Jēkabpilī notiks 
jau 4. gadu pēc kārtas. Karjeras nedē-
ļa „ES BŪŠU darba tirgū” Latvijā notiek 
vienlaikus – no 10. līdz 14. oktobrim. 
Vairāku dienu garumā jaunieši dažā-
dos pasākumos skolās un ārpus tām 
varēs apzināt tālākās izglītības un kar-
jeras izvēles iespējas mūsdienu darba 
tirgū. Karjeras nedēļa Jēkabpilī tiks at-
klāta 10. oktobrī plkst. 9:00. Profesiju 
autobusā pasākumā „Ātrais randiņš ar 
Profesiju”, kas notiks visas dienas ga-
rumā, sniedzot iespēju visu izglītības 
iestāžu audzēkņiem doties pārstei-
gumu pilnā, izglītojošā izbraucienā uz 
dažādiem Jēkabpils uzņēmumiem un 
iestādēm.

„Kurā brīdi bērnam vai jaunietim 
jāizvēlas sava nākotnes profesija? Vai 
klausīt savam aicinājumam, vecāku 
un pedagogu ieteikumam vai izvēlē-
ties profesiju, kurai tiek prognozēts 
pieprasījums darba tirgū un ir vilinošs 
atalgojums? Šie un citi līdzīga satura 
jautājumi nodarbina bērnu un jauniešu 
prātus, kļūstot par svarīgu un neatņe-
mamu dzīves sastāvdaļu. Karjeras ne-
dēļa ir viens no svarīgākajiem karjeras 
izglītības pasākumiem, kas palīdz bēr-
niem un jauniešiem rast atbildes uz vi-
ņus interesējošiem jautājumiem sais-
tībā ar karjeras izvēli. Karjeras nedēļa 
ir pasākumu cikls, kura laikā jaunie-
šiem ir iespēja iepazīt un plānot savu 

nākotnes nodarbošanos, tikties ar da-
žādu profesiju pārstāvjiem, apmeklēt 
uzņēmumus un karjeras konsultāci-
jas. Jaunieši var piedalīties radošajās 
darbnīcās un konkursos, kā arī laimēt 
balvas. Šogad pedagogus un vecākus 
aicinām motivēt, ierosināt, iedrošināt 
vērst uzmanību uz savu bērnu karje-
ras izglītību. Viens no šī gada Karjeras 
nedēļas saukļiem – „Ja Tu tici, ka vari,- 
Tu vari”, tāpēc bērnus un jauniešus 
aicinām TICĒT sev un savām spējām, 
neapstāties savā izaugsmē, izmantot 
sniegtās iespējas paplašināt zināša-
nas, meklēt un rast atbildes uz sev 
interesējošiem jautājumiem!”, stāsta 
Jēkabpils Karjeras nedēļas koordina-
tore, pedagogs, karjeras konsultants 
Sarmīte Stikāne.

Karjeras nedēļas laikā Jēkabpilī 
jauniešiem būs iespēja piedalīties vai-
rāk nekā 80 dažādās aktivitātēs. No-
tiks dažādi pasākumi – karjeras dienu 
diskusija jauniešiem „Profesiju speci-
fika”, jauniešu komunikācijas, prezen-
tācijas un argumentācijas prasmju 
attīstīšanas pasākums „Es būšu (?) 
darba tirgū”, Karjeras nedēļas Erudītu 
konkurss „Es būšu JAUDĪGS darba 
tirgū”, Karjeras nedēļas notikums sko-
lotājiem „Stāstu stāstiem izstāstīju” 
u.c. Visas nedēļas garumā, lai iepazītu 
radio ziņu diktoru profesijas īpatnības, 
„Radio 1” ziņas lasīs Jēkabpils pilsē-

tas skolu jaunieši.
Karjeras nedēļu Jēkabpilī rīko Jē-

kabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā 
ar Valsts izglītības attīstības aģentūru 
(VIAA) un sadarbības partneriem, kuru 
vidū ir Eiropas Komisijas informācijas 
punkts Europe Direct un Jēkabpils 
Uzņēmēju biedrība, Jēkabpils pilsētas 
izglītības iestādes, uzņēmēji.

Par Karjeras nedēļu
Karjeras nedēļa ir ikgadējs pasā-

kumu cikls, kura laikā jauniešiem ir 
iespēja iepazīt un plānot savu nākot-
nes nodarbošanos, tikties ar dažādu 
profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uz-
ņēmumus un karjeras konsultācijas. 
Jaunieši var piedalīties arī aizraujošās 
radošās darbnīcās un konkursos. Šī 
gada Karjeras nedēļas tēma ir „ES 
BŪŠU darba tirgū”, kas aicina jaunie-
šus iepazīt mūsdienu darba tirgu un tā 
daudzveidību.

Šogad Karjeras nedēļa vienlaikus 
notiek 25 Latvijas pilsētās un nova-
dos – Rīgā, Cēsīs, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Gulbenē, Kuldīgā, Liepājā, Ventspilī, 
Rojā, Rēzeknē, Daugavpilī, Valmierā, 
Alūksnē, Saldū, Ogrē, Lielvārdē, Tal-
sos, Dagdā, Preiļos, Tukumā, Līvānos, 
Bauskā, Limbažos, Smiltenē un Olainē. 

Visā Latvijā Karjeras nedēļu jau 
piekto gadu organizē VIAA sadar-

Jēkabpilī 4. reizi notiks 
Karjeras nedēļa

Ģimnāzijas kolektīvs 
pateicas visiem 
akcijas „Savai skolai” 
dalībniekiem!

Aktīvi darbojas jaunie futbolisti

2015./2016. mācību gadā veika-
lu tīkls Maxima izsludināja atbalsta 
programmu „Savai skolai”, kuras laikā 
ikviens, kas iepirkās Maxima veikalu 
tīkla tirdzniecības vietā, par  pirkumu 
saņēma uzlīmes. Tās bija iespējams 
ziedot kādai no Latvijas  skolām. Par 
sakrātajām uzlīmēm mācību iestādei 
tika dota  iespēja izvēlēties no kata-
loga skolas ikdienas darbā noderīgas  
preces. 

Ģimnāzijai akcijas laikā tika sa-
vāktas un dāvātas pavisam 11  100 
uzlīmju. Spriešanā iesaistot skolēnus 
un kopīgi novērtējot piedāvāto preču  
tehniskos parametrus, rēķinot, kas 
par sakrātajām uzlīmēm mums varētu 
sanākt,   izveidojām  vēlmju sarakstu. 
Nupat, jaunā mācību gada sākumā,  
esam saņēmuši  šādu skolai noderī-

gu inventāru: 3 melnbaltie printeri, 2 
videokameras, fotokamera un vingro-
šanas komplekts (riņķi, lecamauklas, 
vingrošanas paklāji un kāpnes, kā arī   
25 dažāda izmēra hanteļu komplekti). 

Sakām paldies visiem, kas akci-
jas beigās nolēma sakrātās uzlīmes 
dāvāt mūsu skolai! Zinām, ka tie bija 
skolēni ar ģimenēm, skolotāji un sko-
las darbinieki,  absolventi, atsaucīgi 
pilsētas iedzīvotāji. Paldies jums! 

Skolēni īpašu paldies teic skolas 
dežurantei Zigrīdai, kura ik dienu at-
gādināja par uzlīmēm, pieņēma tās un 
rūpīgi līmēja uzlīmju grāmatiņās. 

Ģimnāzijas kolektīva vārdā 
Dace Druveniece

bībā ar pašvaldību izglītības pārval-
dēm. To atbalsta Eiropas Komisijas 
programmas Erasmus+ Karjeras 
konsultēšanas un informācijas tīkls 
Euroguidance.

Pasākumu programma 25 pil-
sētās un novados pieejama vietnē:  
viaa.gov.lv/karjeras_nedela, savu-
kārt jaunumi sociālajos tīklos drau-
giem.lv/viaa un facebook.com/
KarjerasNedela.

Aktuālākā informācija par Kar-
jeras nedēļas norisēm Jēkabpilī tiks 
ievietota Jēkabpils Jauniešu por-
tālā jekabpils-jauniesi.lv, Jēkabpils 

Bērnu un jauniešu centra mājaslapā  
jekabpils-bjc.lv un sociālajos tīk-
los twitter.com/Jekabpils_BJC, 
facebook.com/jekabpilsBJC.

Papildus informāciju par kar-
jeras dienām Jēkabpilī iespējams 
uzzināt, kontaktējoties ar „Karjeras 
nedēļas” koordinatori Jēkabpilī Sar-
mīti Stikāni (tālr.: 28808457; e-pasts:  
sarmite.stikane@gmail.com).

Informāciju sagatavoja 
Alise Kļaviņa,

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra
Izglītības metodiķe

Jau ceturto gadu Jēkabpils Spor-
ta skolā ļoti aktīvi darbojas jaunie 
futbolisti. Bērni treniņu apmeklēšanu 
ir uzsākuši jau no piecu gadu vecuma 
un turpina aktīvi darboties trenera 
Dzintara Zvaigznes vadībā. Uzsākot 
treniņus, bērnu galvenais uzdevums 
bija iepazīt laukumu, nebaidīties no 
bumbas un gūt priekšstatu par spēli. 
Šodien jau treniņu process norit pēc 
stingra plāna.

Pateicoties lielajai spēļu praksei, 
kas tiek iegūta, regulāri piedaloties 
ne tikai regulārajos reģiona čempionā-
tos, bet arī aktīvi braucot uz dažādiem 
komercturnīriem, trenerim ir skaidrs 
redzējums, kā organizēt treniņus. Bēr-
niem treniņi notiek piecas dienas ne-
dēļā. Lai rezultāti būtu labāki, treniņu 
procesam tiek pieaicināti ne tikai fut-
bola speciālisti, bet arī treneris, kas 
bērniem māca speciālās tuvcīņas un 
fiziskās sagatavotības  pamatus. 

Kopš vasaras treniņu procesu 
nodrošināt palīdz arī trenera dēls 
Edmunds Zvaigzne, kurš ar savu 
futbolista pieredzi, spēlētprasmi un 
plašajām zināšanām treniņus pada-
ra vēl daudzveidīgākus. Strādājot ar 
bērniem, viņiem tiek mācīta ne tikai 
futbola tehnika un taktika, bet arī liela 
uzmanība tiek pievērsta savstarpē-
jo attiecību veidošanai, strādājot un 
darbojoties komandā. Papildus tiek 
domāts par bērnu stāju, koordināciju. 
Uzsākot treniņus, bērnu skaits bija 
ap 20. Uz šodienu spēlēt gribētāju 
skaits pārsniedz jau 40 bērnus, sākot 
ar bērniem, kuri dzimuši no 2007.gada 
līdz 2011.gadam ieskaitot. Treniņu 
process ir sadalīts trijās grupās pēc 
bērna  sagatavotības un fiziskajām 
spējām.

Šogad izveidojusies cieša sadar-
bība ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
un A.Rutko, kas deva iespēju bērniem 
šogad aizbraukt uz Kauņu, lai redzētu, 
kāds ir futbola līmenis.

Šī gada vasarā divas bērnu ko-
mandas (2007. gads un 2008. gads) 
devās uz trīs dienu turnīru Rojā, kur 
spēkiem mērojās ar Latvijas, Igaunijas 
spēcīgākajiem klubiem.

Savukārt šoruden bērniem bija 
iespēja trīs dienas spēlēt futbolu Lie-
tuvā. Uz Lietuvu devās spēcīgākie fut-
bolisti, kas jau savu vietu ir izcīnījuši 
pamatsastāvā. Sacensībās piedalījās 
2007. gadā dzimušie sportisti, kā arī 
arī spēcīgākie 2008. un 2009.  gadā 
dzimušie bērni. Uzsākot spēles, tika 
noskaidrots, ka uz spēlēm varēja pie-
teikt arī divus 2006.  gadā dzimušus 
spēlētājus. Tā kā vecāku spēlētāju 
piesaistīšana vairs nebija iespējama, 
bērni mērojās spēkiem ar krietni spē-
cīgāku pretinieku. Pēc savstarpējām 
izspēlēm bija palikusi pēdējā spēle, 
kas izšķīra, vai būs iespēja tālāk cīnī-
ties par medaļām. Diemžēl krietnais 
auguma pārsvars, kā arī izteiktais 
pretinieka vecums neļāva uzvarēt 
šo cīņu, kā rezultātā bērniem nācās 
cīnīties par zemākām vietām. Šī cīņa 

paņēma ļoti daudz spēka un emociju. 
Rezultāts bija tikai 0:1. 

Pēdējā dienā, kad bērni cīnījās par 
septīto vietu, treneris komandas gal-
venā trenera lomā ļāva debitēt savam 
dēlam. Cīņa bija ļoti sīva un rezultāts –  
uzvara. Šis turnīrs parādīja, ka ir iz-
veidojusies stabila komanda, kas ir 
gatava cīnīties līdz pēdējai sekundei. 
Šajā turnīrā ar stabilu, labu spēli sevi 
parādīja Gustavs Gumbelis, Ričards 
Vībāns (2009.g.), Niklāvs Kaulakāns 
(2009.g.), Linards Stašāns, Mihails 
Turčaņinovs, Markuss Circenis, 
Andrejs Gribs, Maksims Borovkovs, 
Olivers Beķeris (2008.g.), Alekss 
Graudumnieks (2008.g.), Juris Sti-
kāns un vienīgā meitene – Kristiāna 
Ustiņenkova. Pašlaik bērni turpina 
cītīgi trenēties un gatavojas telpu 
futbola startiem, kas sāksies jau pēc 
jaunā gada. Lai bērni varētu sekmīgi 
trenēties, lielu atbalstu un līdzdalību 
treniņos un sacensībās sniedz arī 
vecāki.

Inga Gaidlazda



8 9  (254)  SEPTEMBRIS 2016

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

3. oktobrī plkst. 10.00
Jāšanas sporta biedrībā „Ūsiņš”

(Jēkabpils novada Ābeļu pagasta „Luģeniekos”)
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar biedrību „Jēkab-

pils NVO resursu centrs” rīko semināru par Eiropas Savienības (ES) programmu 
„Erasmus+: Jaunatne darbībā”, jaunatnes informācijas tīklu Eurodesk un Eiropas 
Jaunatnes portālu. Dalībai seminārā aicināti jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem 
un citi interesenti, kuriem ir aktuāli ar jauniešu izaugsmes iespējām un nodarbinā-
tību saistīti jautājumi. 

Šajā dienā savu organizāciju varēs arī akreditēt Eiropas brīvprātīgajam dar-
bam. Pieteikšanās: rakstot uz nvoresursi@inbox.lv vai zvanot: 29449622.

Biedrības „Jaunatnes kultūras un estētiskās audzināšanas asociācija” un 
„Sadarbības platforma” īsteno projektu „Mēs Latvijai”, kura ietvaros rīko bērnu 
un jauniešu konkursu – festivālu. Konkursā – festivālā „Mēs Latvijai” iesaistīties 
aicināti dažādu tautību bērni un jaunieši, lai veicinātu visu Latvijā dzīvojošo tautī-
bu bērnu un jauniešu starpkultūru komunikāciju, savas nacionālās identitātes kā 
Latvijas kopējās kultūru daudzveidības daļas apzināšanos un stiprinātu piederī-
bas sajūtu savai valstij – Latvijai. Dalība konkursā rosinās arī bērnu un jauniešu 
iesaisti mākslinieciskajā un radošajā darbībā. 

Konkursā var piedalīties bērnu un jauniešu kolektīvi vai individuāli jaunie 
mākslinieki vecumā no 10 līdz 25 gadiem, lai muzikālos, dejas vai teatrālos 
priekšnesumos iepazīstinātu ar savu nacionālo kultūru. Konkurss – festivāls 
tiks organizēts divās kārtās un noslēgsies ar laureātu apbalvošanu un dalībnieku 
sveikšanu 2016. gada 10. novembrī kultūras pilī „Ziemeļblāzma”. 

Konkursa apraksts, noteikumi un pieteikuma anketa atrodami projekta „Mēs 
Latvijai” www.facebook.com/MesLatvijai/ kontā. 

Pieteikumi par piedalīšanos konkursā jāiesniedz līdz 2016. gada 25. oktob-
rim rakstiski uz e-pastu celma.lauma@gmail.com.

Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras minis-
trijas konkursa „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās 
sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma 
avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.

Jau trešo gadu biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” aicina pieteikt ak-
tīvākos un atbildīgākos Vidusdaugavas 
reģiona brīvprātīgā darba veicējus brīv-
prātīgo godināšanas pasākumam, kas 
šogad notiks 7.oktobrī pulksten 15.00 
Jēkabpils Tautas nama Lielajā zālē.

Nominācijai kandidātus šogad 
aicināti pieteikt gan Vidusdaugavas 
reģiona iedzīvotāji, gan nevalstiskās 
organizācijas, gan valsts un pašvaldību 
iestādes. Projekta ietvaros kā Vidus-
daugavas reģions ir noteikts Jēkabpils 
pilsētas, Jēkabpils, Krustpils, Pļaviņu un 
Salas novadu pašvaldības. 

Lai pieteiktu savu kandidātu, līdz 

30.septembrim attiecīgā novada sa-
biedrisko attiecību speciālistam (sa-
raksts pieejams www.jekabpilsnvo.lv) 
jānosūta aizpildīta Pieteikuma veidlapa 
(atrodama turpat), ko ieteicams pa-
pildināt ar fotogrāfijām par brīvprātīgā 
darbību. 

Kopā ar sabiedrisko attiecību spe-
ciālistiem, piedaloties biedrības „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” deleģētam 
pārstāvim, no katras pašvaldības su-
mināšanai tiks izvirzīti trīs nominācijas 
„Vidusdaugavas reģiona GADA BRĪV-
PRĀTĪGAIS 2016” saņēmēji. Pasākumā  
nominanti tradicionāli kopā ar pateicību 
par sava brīvā laika ziedošanu sabied-

riskajai darbībai saņems ne tikai īpašo 
goda rakstu, bet arī vērtīgas balvas. Tos 
brīvprātīgos, kas balvām tika nominēti 
pērn, šogad vairs atkārtoti pieteikt ne-
drīkstēs – atkārtotā nominēšana būs 
iespējama tikai nākamgad. 

Brīvprātīgo godināšanas pasākums 
2016.gadā tiek organizēts Latvijas 
valsts NVO fonda atbalstītā projekta 
„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivi-
tātes veicināšanai Vidusdaugavas re-
ģionā” ietvaros ar mērķi veidot pastāvī-
gas brīvprātīgā darba tradīcijas reģionā.

Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” šogad jau piekto gadu pēc kār-
tas organizē Vidusdaugavas reģiona 
NVO forumu. Tā norise iecerēta 28.ok-
tobrī Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 
un tēma – brīvprātīgais darbs.

Šobrīd aktīvi notiek darbs pie foru-
ma organizēšanas un ir izstrādāts no-
rises plāns darbam grupās. Atbilstoši 
tam dalībniekiem būs iespēja piedalīties 
apspriešanā par vienu no trim tēmām: 
1) brīvprātīgā darba attīstības perspek-
tīva Vidusdaugavas reģionā; 2) Eiropas 
brīvprātīgais darbs Vidusdaugavas re-
ģionā un 3) brīvprātīgo sagatavošana/
apmācība darbam dažādās jomās, tajā 
skaitā personām ar īpašām vajadzībām. 
Minēto tēmu apspriešanas rezultātā ta-
pušie secinājumi tiks prezentēti foruma 
dalībniekiem. Jāpiebilst, ka Jēkabpils 
NVO resursu centra rīkotā akcija „Brīv-
prātīgais uz 1 dienu” ļāva saskatīt vai-
rākus riskus, kuri saistīti ar brīvprātīgo 

sagatavošanu emocionāli sarežģītam 
darbam, tādēļ tēma Nr. 3 tiks skatīta arī 
atsevišķi – kopējā diskusijā.

Arī šogad foruma dalībnieki, noslē-
dzot nopietno sadaļu, varēs piedalīties 
meistardarbnīcā un izveidot latviešu 
spēka zīmes amuletu – izvēlēties no 
piedāvātajām rakstu zīmēm savējo un 
pašrocīgi apzīmēt kādu no sagatavota-
jiem atbilstoša lieluma akmentiņiem. 

Informāciju par dalību meistardarb-
nīcā un precīzu foruma darba kārtību 
skatīt www.jekabpilsnvo.lv tuvāk nori-
ses dienai – 28. oktobrim.  

Foto:  IV Vidusdaugavas reģiona NVO 
foruma norise Krustpils pilī (no biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” arhīva)

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ir viens no stratēģiskajiem part-
neriem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
realizētajā un Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras administrētajā 
projektā „Proti un dari!” 

Projektā „Proti  un dari!” aicināti pie-
teikties jaunieši vecumā no 15 līdz 29 
gadiem, kuri nestrādā, nemācās, neap-
gūst arodu pie meistara un nav reģistrē-
jušies Nodarbinātības valsts aģentūrā 

(NVA) kā bezdarbnieki. 
Jaunieši aicināti vērsties Jēkabpils 

NVO resursu centrā pie minētās prog-
rammas  vadītājas Agitas Pleiko, zvanot 
65220097 (darba laikā); 29449622 vai 
rakstot nvoresursi@inbox.lv.

Kā norisināsies iesaistīšanās pro-
jektā? Notiks saruna, kurā neformālā 
atmosfērā tiks novērtētas prasmes 
un dzīves pieredze. Uzzinot, kādas ir 
konkrētā cilvēka intereses un iegūtā 

izglītība, tiks  noteikti vēlamie personas 
attīstības virzieni, kā arī norisināsies 
līdzdarbošanās to aktivizēšanā.

Vairāk informācijas par projektu 
www.jaunatne.gov.lv.

Par projekta realizēšanu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībā lasiet  
www.jekabpils.lv un www.jekab-
pilsnvo.lv, arī Jēkabpils pašvaldī-
bas sociālā dienesta mājaslapā  
soc-dienests.jekabpils.lv.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” augusta beigās ir noslēgusi 
līgumu ar Nodarbinātības valsts aģen-
tūru (NVA) par sadarbību pilotprojektā 
„Brīvprātīgā darba informācijas sistē-
mas administrēšana”.

Jēkabpils NVO resursu centra kā 
reģionālā NVA sadarbības partnera uz-
devums būs administrēt un nodroši-
nāt brīvprātīgā darba informācijas sis-
tēmas darbību noteiktā reģionā. Tas 
ietvers pienākumus koordinēt infor-
mācijas apmaiņu starp tiem, kas vēlas 

veikt brīvprātīgo darbu, un brīvprātīgā 
darba organizētājiem – tiem, kuriem 
brīvprātīgais darbs nepieciešams kā 
resurss sabiedrisku labumu nesošu 
procesu organizēšanā. Konkrētie dar-
bi būs Informācijas sistēmas publis-
kās vietnes www.brivpratigie.lv daļas 
administrēšana, kurā tiks apkopotas 
brīvprātīgo iespējamās darbavietas 
(kā misijas), kā arī brīvprātīgo pietei-
kumi, ievietotas atskaites fotogrāfiju 
un videorullīšu veidā, arī dažāda vei-
da informācija par brīvprātīgā darba 

organizēšanu.
Vietni www.brivpratigie.lv izveido-

jusi NVA, tā funkcionēs visā Latvijā. 
Labākas sasniedzamības reģionos 
nodrošināšanai NVA ir piesaistījusi 
reģionālos partnerus, viens no ku-
riem ir biedrība „Jēkabpils NVO resur-
su centrs”. Biedrība būs atbildīga par 
www.brivpratigie.lv sekmīgu funkcio-
nēšanu teritorijā, kura ietver Jēkabpils 
pilsētu, Aizkraukles, Jēkabpils, Krust-
pils, Pļaviņu un Salas novadus. 

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ir viena no nevalstiskajām or-
ganizācijām, kuras šogad realizē SIA 
„Olympic Casino Latvia” (OCL) finansē-
tās sabiedrības atbalsta programmas 
projektus. 

Jēkabpils NVO resursu centra pro-
jekts paredz āra jeb parka tenisa galda 
iegādi un tā uzstādīšanu pie Jēkabpils 

Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta 
centra Rīgas ielā 237. Tenisa galds ir sa-
ņemts, bet potenciālajiem lietotājiem 
vēl mazliet ir jāuzgaida – šobrīd notiek 
uzstādīšanas vietas iekārtošanas darbi. 
Kā informē Ģimenes atbalsta centra va-
dītāja Laimdota Kancāne, ātrākais ter-
miņš, kad tenisa galds varētu būt pieej-
ams lietotājiem, ir oktobra otrā puse. Te-

nisa galdu sportiskām aktivitātēm brīvā 
dabā varēs izmantot ne tikai Ģimenes 
atbalsta centra klienti, bet arī apkārtējo 
māju jaunieši, bērni un pusaudži. 

Projektu pieteikšanu OCL izsludi-
nāja 2016.gada vasaras sākumā 12 
pašvaldībās, kurās uzņēmums darbojas 
– tajā skaitā arī Jēkabpilī. Projekta nosa-
cījumi bija – projekta realizētājam jābūt 

biedrībai vai nodibinājumam, mērķim 
jāatbilst OCL noteiktajām prioritārajām 
jomām vietējās kopienas atbalstam, ie-
kļaujot apkārtējās vides labiekārtošanu, 
veselīga dzīvesveida sekmēšanu un at-
karību profilaksi. 

Jēkabpils NVO resursu centra val-
des priekšsēdētāja Agita Pleiko, sakot 
PALDIES Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

par sadarbību minētā projekta realizāci-
jā, piekrītot veikt āra tenisa galda uzstā-
dīšanu un vietas iekārtošanu, uzsver, 
ka biedrība cer – šis projekts pašvaldī-
bai ļaus novērtēt un atzīt NVO sektora 
lomu, īstenojot nopietnas, sabiedrībai 
būtiskas iniciatīvas, kā arī veidot auglīgu 
augsni turpmākai sadarbībai. 

Aicinājums pieteikt nominācijai Gada brīvprātīgais 2016

Norisināsies V Vidusdaugavas reģiona NVO forums

„Proti un dari!” – iespēja jauniešiem

Noslēdz līgumu ar NVA par sadarbību pilotprojektā

Realizē SIA „Olympic Casino Latvia” atbalstīto projektu

Eiropas brīvprātīgie turpina piedāvāt dažādas aktivitātes jēkabpiliešiem 
projekta „Volunteers change Jēkabpils” ietvaros.

Oktobrī ir paredzētas dažāda veida aktivitātes. Daļu no aktivitātēm varat 
ieplānot, izpētot oktobra mēneša plānu, bet citām sekojiet biedrības un jaunie-
šu veidotajos sociālajos tīklos. Oktobrī brīvprātīgie dosies uz skolām, lai satik-
tu Jēkabpils jauniešus un dalītos savā pieredzē.

Iezīmējiet savā plānotājā brīvprātīgo rīkotās aktivitātes OKTOBRĪ

Uzzini pirmais par jaunākajām brīvprātīgo aktivitātēm, sekojot
        JēkabpilSport NVO                Jēkabpils NVO resursu centrs           www.jekabpilsnvo.lv

Projektu koordinē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” Eiropas Komisijas atbalstītās projek-
tu programmas „Erasmus+: Jaunatne darbībā” ietvaros.

Katru 
otrdienu

Angļu valoda
plkst. 17:00 (Bez priekšzināšanām);
plkst. 18:00 (Sarunvalodas uzlabošana)

Brīvības 45, 3.stāvā
Pieteikšanās nvoresursi@inbx.lv

3.Oktobris Spāņu valoda Brīvības 45, 4.stāvā 16.30 
Pieteikšanās nvoresursi@inbx.lv

15.Oktobris Velo pasākums        JēkabpilSport NVO
17.Oktobris Spāņu valoda Brīvības 45, 4.stāvā 16.30 

Pieteikšanās nvoresursi@inbx.lv
26.Oktobris Nakts pārgājiens Jēkabpilī        JēkabpilSport NVO
29.Oktobris Helovīnu ballīte:  

Spokojamies, jokojamies
Brīvības 45, 2.stāvs
         Jēkabpils NVO resursu centrs

31.Oktobris Spāņu valoda Brīvības 45, 4.stāvā 16.30 
Pieteikšanās nvoresursi@inbx.lv

Eiropas brīvprātīgo aktivitātes Jēkabpilī

Bērnus un jauniešus aicina piedalīties 
konkursā – festivālā „Mēs Latvijai”

Šogad no 39 Zemgales NVO projektu programmā iesniegtajiem projektiem 
atbalstu savu aktivitāšu īstenošanai guva 20 projektu pieteicēji. Kopā konkur-
sam pieejami 24 000 EUR, kas sadalīti 3 jomu atbalstam.

Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu  jomā no iesniegtajiem 17 tika atbalstīti 
7 projekti; starpkultūru dialoga jomā tika iesniegti 13, bet atbalstīti 6 projekti, 
un mazākumtautību jomā tika atbalstīti 7 projekti no 9 saņemtajiem. Daudzviet, 
tajā skaitā Jēkabpilī, jau iesākta projektu aktivitāšu realizācija. Visas projektu 
aktivitātes tiks realizētas līdz 19.decembrim.

Atbalstu saņēmušo organizāciju saraksts skatāms www.jekabpilsnvo.lv.

Atbalstu saņem 20 projektu pieteicēji

Jēkabpi ls  NVO resursu centrs aicina
speciālistus, kuri sniedz pakalpojumus personām ar invaliditāti (īpaši fizioterapeitus) sniegt savu kontaktinformāciju 

ievietošanai informatīvā bukletā, sūtot uz e-pastu: nvoresursi@inbox.lv vai zvanot: 65220097 (darba laikā)



99  (254)  SEPTEMBRIS 2016

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu 
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Svešvalodas apguve – ieguldījums 
bērna nākotnē!

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Bieži vien mazu bērnu vecākiem, jo īpaši tiem, kam bēr-
niņš ir pirmais un vienīgais, ir daudz un dažādi jautājumi par 
bērna veiksmīgu un sabalansētu attīstību. Kādas nodar-
bes izvēlēties? Kad un ko bērnam piedāvāt apgūt? Kā to la-
bāk darīt? Atbilde ir vienkārša– jebkāda nodarbošanās, kas 
paplašina bērna redzesloku, attīsta viņa prasmes, domā-
šanu un atmiņu, ir tikai apsveicama! Galvenais, lai bērnam 
tas interesē, sagādā prieku un lai bērns nav pārslogots ar 
visādām nodarbēm vienlaicīgi.

Viens no ļoti būtiskiem ieguldījumiem bērna nākotnē ir 
valodu apguve – tā ir prasme, kas nepieciešama visu mūžu 
dažādās dzīves situācijās. Jebkuras valodas zināšanas ti-
kai bagātina.

Ja jūs vēlaties, lai jūsu bērns apgūst svešvalodas, tad 
to apguvi ieteicams sākt jau agrīnā vecumposmā (līdz pie-
cu vai sešu gadu vecumam), jo šajā vecumposmā bērni ir 
kā mazi sūklīši – visu uztver daudz ātrāk un vieglāk. Mēdz 
uzskatīt, ka svešvalodu labāk ir apgūt tikai tad, kad bērns 
pietiekoši labi prot dzimto valodu. Zinātniskās teorijas ir 
vienisprātis – jo agrāk bērns uzsāk apgūt jaunu valodu, jo 
labāk tiek apgūta arī dzimtā valoda. Jaundzimušā smadze-
nes ir kā datora vienības, kas vēl nav ieprogrammētas un 
kam ir bezgalīga iespēja apgūt visu jauno. 

Taču ne vienmēr noteicošais ir tikai vecums. Uzsākot 
svešvalodas apguvi, svarīgi, lai dzimtajā valodā nav runas 
traucējumu. Piemēram, logopēdi neiesaka angļu valodas 
nodarbības tiem, kuriem ir smaga runas traucējumu pakā-
pe. Ja bērnam ir problēma ar kādas skaņas izrunu latviešu 
valodā un logopēds to cītīgi cenšas labot, tad visu var sa-
bojāt angļu valoda, kur šāda skaņa, piemēram, ir pareiza. 

Kad bērnam jāsāk apgūt svešvalodas? Kā labāk apgūt 

svešvalodu - individuāli vai grupā? Kādas ir apmācības me-
todes? Optimālais svešvalodu apmācības laiks? 

Atbildes uz šiem un citiem jautājumiem palīdzēs rast 
atsaucīgā angļu valodas pedagoģe, karjeras konsultante 
Linda Briška, kuras interesantajās nodarbībās angļu valodu 
apguvuši daudzi pirmsskolas vecuma bērni. 

Uz tikšanos 5.oktobrī plkst. 17:00 Jēkabpils Iekļau-
jošas izglītības atbalsta centrā (Draudzības alejā 26), 
kur notiks kārtējā Noderīgo padomu skoliņas vecākiem 
nodarbība. 

Pieteikšanās līdz 4.oktobrim pa tālruni 20371529 vai 
rakstot uz e-pastu: dace.laizane@jekabpils.lv .

Informāciju sagatavoja
Dace Laizāne,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Iekļaujošas izglītības atbalsta centra izglītības darba speciāliste

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 
mobilajā mamogrāfā, kas Jēkabpi-
lī ieradīsies 13.,14. un 31.oktobrī  
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVE-
SEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

„Jēkabpils autobusu parks” izcīna otro vietu
SIA „Jēkabpils autobusu parka” komanda 29 koman-

du konkurencē izcīnījusi otro vietu Veselības spartakiādē, 
kuru jau 20.reizi organizēja Latvijas Pasažieru pārvadātāju 
asociācija. Šogad tā notika Vents pilī. 

Uzvaru kaldināja uzņēmuma darbinieki kopā ar saviem 
ģimenes locekļiem: Gatis Garšķis, Linda un Kristīne Gri-
gorjevas, Vilnis Cir ponis, Vasilijs Cuperjaks, Līga Markūna, 
Modris Medvec kis, Genādijs Petrovskis, Māris Resnis, Ai-
nis Seņkovs, Valērijs Sitjko, Imants un Artūrs Stabul nieki, 
Valērijs Stolbunovs, Jānis Ščerbickis, Kaspars Veigurs un 
Aldis Zemītis. Sacensību dalībniekiem nācās demonstrēt 
gan profesionālās prasmes, gan sportisko veiklību un spē-
ku dažādās disciplīnās – profesionālajā divcīņā, autobusa 
celšanā un vilkšanā, priekšnieku sacensībās un stafetē, 
zolītē un dvieļbolā. Individuālajā daudzcīņā sportistiem tikt 
pie punktiem varēja palīdzēt arī līdzjutēji. Jēkabpilieši  sev 
priekšā palaida tikai spēcīgo A/S „CATA” no Cēsīm, bet aiz 
sevis atstāja kaimiņus – „Madonas ceļu būves SIA”. 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” valdes loceklis Jānis 
Ščerbickis rezumē: „Šogad esam pakāpušies par vienu pa-

kāpienu augstāk. Protams, sacensībās vienmēr gribas uz-
varēt, bet mēs priecājamies par cēsnieku, jo tā dos mums 
iespēju nākamgad pirmo reizi doties uz spartakiādi Vidze-
mē. Paldies sportistiem par cīņassparu un azartu! Paldies 
arī visiem atbalstītājiem un līdzjutējiem! Jūsu emocijas un 
labās domas mums ļoti palīdzēja.”.

Valda Priekule

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs aicina

Apgūsti pilnīgi jaunas zināšanas 
vai papildini jau esošās zināšanas šā-
dos kursos:

• 42 stundu kursi „Latviešu va-
loda ar minimālām zināšanām (A2 
līmenis)”. 

Kursu sākums 10.oktobrī.
• 42 stundu kursi „Latviešu valo-

da ar labām zināšanām (B2 līmenis)”. 
Kursu sākums 11.oktobrī.
• 50 stundu „Angļu sarunvalodas 

kursi ar minimālām zināšanām”. 
Kursu sākums 10.oktobrī.
• 42 stundu „Angļu sarunvalodas 

kursi ar labām priekšzināšanām”. 
Kursu sākums 18.oktobrī.

• 32 stundu kursi „Dokumentu 
pārvaldība (lietvedība)”. 

Kursu sākums 10.oktobrī.
• 12 stundu kursi „Adīšana 

iesācējām”.
 Ievadnodarbība 18.oktobrī, plkst. 

17:00.
• 16 stundu kursi „Adīšana tiem, 

kas jau māk adīt”. 
Ievadnodarbība  3.novembrī, plkst. 

17:00.
• 6 stundu kursi „Izgatavo apsvei-

kuma kartiņu pats”, 27., 28.oktobris, 
plkst. 17:00.

Inga Grīnberga, 
Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Jēkabpils Sporta centrs saņem apbalvojumu 
„Draudzīgs velosipēdistam”

22.septembrī, noslēdzoties Eiropas Mobilitātes nedē-
ļai Latvijā, tika apbalvoti konkursa „Draudzīgs velosipēdis-
tam” laureāti – pašvaldības, uzņēmumi un nevalstiskās or-
ganizācijas, kas šogad sniegušas ieguldījumu velo kultūras 
veicināšanā Latvijā. Par Tautas duatlona un Pusstundas 
velobrauciena organizēšanu Jēkabpils Sporta centrs sa-
ņēma apbalvojumu „Draudzīgs velosipēdistam” kategorijā 
„Par ieguldījumu velo kultūras veicināšanā”. 

Kopumā konkursa noslēguma pasākumā tika sumināti 
12 uzņēmumi un pašvaldības par jaunu velo novietņu un 
velo infrastruktūras izveidi. Savukārt 28 organizācijas tika 

suminātas par atraktīviem velo pasākumiem un vietējā tū-
risma attīstīšanu. 

Konkurss „Draudzīgs velosipēdistam” norisinās jau 
otro gadu. Tā mērķis ir izcelt labās prakses piemērus ve-
losipēdistiem draudzīgas infrastruktūras veidošanā, kā arī 
velotūrismu veicināšanā un dalīties ar labo pieredzi riteņ-
braukšanas pasākumu organizēšanā.

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Anatolijs Macuks Valmierā kļūst par Latvijas 
čempionu maratonā

Anatolijs Macuks svētdien 18.  septembrī Valmierā 
kļuva par Latvijas čempionu maratonā. „Bigbank Skrien 
Latvija” sestā posma sacensībās Macuks 42,195 kilo-
metru distanci veica divās stundās 28 minūtēs un 31 se-
kundē, finišā par divām minūtēm un divām sekundēm ap-
steidzot otrās vietas ieguvēju Renāru Rozi. Savukārt pie 
bronzas medaļas tika Kristaps Bērziņš, kurš bija minūti 
un 55 sekundes lēnāks.

Informāciju sagatavoja
Lāsma Vindule,

Jēkabpils sporta centra
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā 
Nacionālo veselīgo pašvaldību tīkla 
dalībniece ir saņēmusi uzaicināju-
mu no Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras iesniegt 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei” projekta iesniegu-
mu pirmajā atlases kārtā. 

Jēkabpils pilsētas domes deputā-
ti 8.septembra domes sēdē atbalstī-
ja dalību projektu atlasē ar projekta 
iesniegumu „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jē-
kabpilī”, akceptējot projekta kopējo bu-
džetu, kas sastāda 254 701 eiro, tajā 
skaitā Eiropas Sociālā fonda finansē-
jums – 216 495,85 eiro un valsts bu-
džeta finansējums – 38 205,15 eiro.

Projekta mērķa grupa ir Jēkabpils 
pašvaldības iedzīvotāji, bet jo īpaši te-
ritoriālās, sociālās atstumtības un na-
badzības riskam pakļautās iedzīvotāju 
grupas: trūcīgie un maznodrošinātie, 
personas ar invaliditāti, iedzīvotāji, kas 
vecāki par 54 gadiem, bērni, bezdarb-
nieki un pārējās riskam pakļautās ie-
dzīvotāju grupas.

Projekta mērķis ir trīs gadu perio-
dā Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem, 
tajā skaitā sociālās atstumtības ris-
kam pakļautajām iedzīvotāju grupām, 
nodrošināt veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumus un vei-
cināt iedzīvotāju iesaisti tajos, lai sek-
mētu veselīga dzīvesveida paradumu 
maiņu. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, tiks 
organizēti pasākumi par fiziskās, garī-
gās, seksuāli reproduktīvās veselības 
un veselīga uztura tēmām, savukārt 
sirds, onkoloģisko un garīgo slimību 
novēršanai plānoti vairāki slimību pro-
filakses pasākumi.

Kā viena no projekta aktivitātēm ir 
plānota arī Jēkabpils vispārizglītojošo 
skolu iesaiste Nacionālajā veselīgo 
skolu tīklā. 

Projekta „Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
mi Jēkabpilī” aktivitātes plānotas, 
balstoties uz Jēkabpils iedzīvotāju 
veselīga dzīvesveida paradumu un 
esošās situācijas aprakstu veselī-
bas veicināšanas jomā, kas rakstu-
rots Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
veselības veicināšanas programmā 
2015.–2020. gadam.

Santa Zvirbule, 
Jēkabpils Sociālā dienesta  

projektu koordinatore

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
piedalīsies projektu atlasē, lai 
īstenotu pasākumus vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei



10 9  (254)  SEPTEMBRIS 2016

2. oktobrī plkst. 16.00 Krustpils 
kultūras namā notiks franču mūziķu –  
akordeonista Vensāna Peirani un 
saksofonista Emila Parisjēna kon-
certs, kas veltīts Skolotāju dienai.

Vensāns Peirani un Emils Parizjēns 
ir vienas paaudzes mūziķi, abi trīsdes-
mitgadnieki, kuru dueta pirmais al-
bums „Belle Epoque” ir ieguvis augstu 
atzinību ne tikai Francijā, bet arī citviet 
pasaulē. Ir aizraujoši klausīties, cik 
harmoniska ir mūziķu saspēle, kā viņi 
aizraujas ar galvu reibinošām skaņu 
piruetēm, kad džeza mūzika pārkāpj 
vecās robežas, lai sasniegtu brīvību 
un skaistumu. Uzmanīgi ieklausoties 
viens otrā, šie mūziķi ir atvērti jebku-
rai muzikāli aizraujošai improvizācijai, 
viņu tehniskajai varēšanai un enerģijai 
nav robežu! Mūziķu koncertturneja ap-
tver Latviju (tikai 3 koncerti), Lietuvu, 
Igauniju un Somiju.

Skolotājiem šis koncerts ir bez 
ieejas maksas – ar ielūgumiem –, bet 
citi interesenti var iegādāties biļetes 
Krustpils kultūras nama un Jēkabpils 
Tautas nama kasēs. Biļešu cena 3 
un 5 €. Palikušas pēdējās 40 biļetes 
– pasteidzieties!

Ruta Kalniņa,
Krustpils kultūras nama vadītāja

Šarmantā dziedātāja Jenny May 
uz lielās skatuves koncertē vairāk 
nekā 10 gadus. Šoruden Jenny May 
dodas koncertturnejā pa Latviju un 
22. oktobrī plkst. 19.00 dziedātā-
ja kāps uz Krustpils kultūras nama 
skatuves.

Viņas kontā ir daudzi hīti, kā arī 
vairāki muzikālie apbalvojumi. Lai gan 
līdz šim pierasts, ka Jenny May uz ska-
tuves ir kā spridzeklis, uz rudeni dzie-
dātāja sagatavojusi koncertprogram-
mu no mierīgas līdz ekspresīvai sajūtu 
gammai. No tautas dziesmas līdz pat 
rokmūzikai, izpildot Latvijas „Zelta 
Dziesmas”, kā arī labākās kompozīci-
jas no sava repertuāra. Kā dziedātāja 
pati saka: „Ja agrāk man sajūtu krāsas 
bija baltas vai melnas, tad tagad gribu 
izbaudīt arī starptoņus. Nav tikai mie-
rīgi vai jestri, ir arī viegli, pieklusināti, 
dedzīgi un dziļi. Gribu likt just. Dzīve 
ir sajūtām bagāta, tāpēc ļausimies 
kopējai sajūtu baudīšanai. Svarīgi, lai 
cilvēki var dziedāt līdzi un gremdēties 

WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

Jēkabpilī džeza mūziķi 
no Francijas

Jenny May „Sajūtu mistērija”

Muzikāli poētisks uzvedums 
„Rožu tēja”

„Pokrova svētki – mīlestības laiks”

„Klusā daba. Portrets”
„Precinieks” Kino Mītnē

Starptautiskajā senioru dienā, 
1. oktobrī plkst. 17.00 Jēkabpils 
Tautas namā ar muzikāli poētisku 
programmu viesosies dzejniece un 
aktrise Kristīne Dina Bitēna un kom-
ponists Atvars Sirmais.

„Rozes vēl pilnos ziedos, taču drīz 
atnāks pirmā salna ar sudraba šķērēm, 
un mēs, atceroties vasaru, baudīsim 
rožu smaržu no tējā peldošajām ziedla-
piņām. Pie rožu tējas risināsim sarunas 
no sirds uz sirdi. Tā nebūs vien dzeja un 
dziesma, tie būs kopā izstaigāti atmi-
ņu ceļi.

Rožu tējā smaržo vasara, mazliet 

skumju pēc aizgājušā un pārpasaulī-
gas ilgas pēc nepiepildītā. Baudīsim 
kopā rožu tēju un atpūtināsim dvēseli 
no ikdienas rūpēm un steigas. Kopā arī 
pasmiesimies par dažādiem māksli-
nieku piedzīvojumiem un kurioziem uz 
skatuves un aiz kulisēm, kuri aprakstīti 
grāmatā „Ak, šie mākslinieki!” Grāma-
tu būs iespējams arī iegādāties”, tā 
savu koncertprogrammu piesaka paši 
mākslinieki.

Tiekamies oktobra rudenī, kas ie-
sākas ar skaistiem svētkiem, veltītiem 
senioriem!

Pasākums bez ieejas maksas

Koncerts ar šādu nosaukumu no-
tiks Krustpils kultūras namā 15. ok-
tobrī plkst.15.00. Tajā piedalīsies krie-
vu dziesmu ansamblis „Bariņa”, krievu 
kultūras biedrības „Rodņik”, ukraiņu 
kultūras biedrības „Javir”, poļu kultū-
ras biedrības „Rodacy” un baltkrievu 
kultūras biedrības amatierkolektīvi, 
kā arī Krustpils kultūras nama vokālais 
ansamblis „Vakarvējš” un deju kolek-
tīvs „Krustpilietis”.

Rudens iepriecina mūs ar košiem 
ziediem un daudzkrāsainām lapām, arī 
šis koncerts būs līdzīgs rudens zie-
du klēpim – ar brīnišķīgiem tērpiem, 
skaistām dziesmām un dejām. Gaidām 
visus interesentus mūsu tradicionāla-
jā rudens koncertā!

Biļetes Krustpils kultūras nama 
kasē, to cena 2 €.

O.Agafonova, 
Ansambļa „Bariņa” vadītāja

Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē no 6. oktobra līdz 25. novem-
brim būs skatāma jaunās gleznotā-
jas un fotogrāfes Mētras Štelmahe-
res fotogrāfiju izstāde „Klusā daba. 
Portrets”. Izstādes atklāšana pare-
dzēta 6. oktobrī plkst. 18.00. Izstādē 
apkopotas vairākas fotogrāfiju sēri-
jas, kas tapušas laika posmā no 2010.  
līdz 2014. gadam. 

Māksliniece absolvējusi J.Rozen-
tāla Rīgas Mākslas vidusskolu kva-
lifikācijā „Foto dizaina speciālists” 

un Latvijas Mākslas akadēmiju Glez-
niecības apakšnozarē. Šobrīd aktīvi 
darbojas gan glezniecībā, gan foto-
grāfijā, viņas darbiem raksturīga abu 
mākslu mijiedarbība. Par fotogrāfiju 
iedvesmas avotu izmanto klasiskās 
glezniecības paraugus un, apvienojot 
glezniecības un fotogrāfijas galvenos 
izteiksmes līdzekļus – krāsu un gais-
mu –, rada fotogrāfijas ar glezniecisku 
raksturu. 

Mētras fotogrāfijās izteikti domi-
nē divi mākslinieciskie žanri – portrets 

un klusā daba. Būtībā tas ir veids, kā 
apspēlēt autori interesējošo tēmu – 
cilvēks. Priekšmetiskā vide ir saistīta 
ar cilvēku un veido stāstus par cilvēka 
dzīvi un laiku. Vienlaikus fotogrāfijās 
redzamie cilvēki un vide, kurā tie ie-
vietoti, ir attālināti no personiskā un 
ikdienišķā jeb pierastā. Autore ap fo-
togrāfijā portretēto cilvēku individu-
alitāti veido asociatīvu vidi, tiecoties 
piešķirt tēliem vispārinājumu un uni-
versālu laiktelpu. 

Pasākums bez ieejas maksas.

Kino Mītnē Jēkabpils Tautas 
nama Kamerzālē 4., 6. un 7. oktobrī 
plkst. 18.00 tiks demonstrēta filma 
„Precinieks”. Stāsts par diviem krasi 
atšķirīgiem vīriešiem, kas cenšas iegūt 
daiļās Aļonas sirdi. Kurš gūs uzvaru – 
daudzsološais precinieks no Šengenas 
zonas vai tomēr reiz mīlētais vīrs?

Vācietis Helmuts (Filips Reinhards) 
ierodas Krievijā, lai bildinātu krievu dai-
ļavu Aļonu, kuru sastapis Berlīnē. Mīlas 
dūkulīši dodas uz laukiem, lai iepazītos 
ar iecerētās radu saimi. Kā par nelaimi, 
uzrodas Aļonas bijušais vīrs Toļa (Ser-
gejs Svetlakovs), kurš piepeši nolēmis 
atgūt sievas sirdi. Izvēršas romantiska 

sāncensība. Tajā iesaistās ne vien Toļa 
un Helmuts, bet arī meitenes draugi, 
radi un skarbā Krievijas realitāte.

Lomās: Sergejs Svetlakovs, Avet-
lana Amirnova-Martsinkeviča, Olga Kar-
tunova, Filips Reinhards.

Režisors: Aleksandrs Nezlobins.
Filmas garums: 1 h 33 min.
Izdevējvalsts, gads: Krievija, 2016
Žanrs: piedzīvojumu filma, asa si-

žeta filma, komēdija.
Filma krievu valodā ar subtitriem 

latviešu valodā.
Vecuma ierobežojums 7 +.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē un Kino Mītnē, to cena 2 €.

Sajūtu Mistērijā kopā ar mani.”
Koncertā dzirdēsim dziesmas 

„Nāk nakts”, „Es gribu vēl mīlēt”, „Dzī-
res”, „Dzimtā valoda”, „Kūko, kūko dze-
guzīte”, „Uz krustcelēm mazs bērniņš”, 
„Cielaviņa”, „Lūgums” un daudzas ci-

tas zināmas latviešu un ārzemju kom-
pozīcijas. Tas viss akustiskā skanēju-
mā – klavieru pavadījumā, perkusiju un 
akustiskās ģitāras izpildījumā.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā, to cena 5 €, 6 €, 7 €.



119  (254)  SEPTEMBRIS 2016

Kamermūzikas dienas 5. oktobrī plkst. 19.00 at-
klās Jēkabpils pilsētas kamerorķestra (diriģents Mār-
tiņš Bergs) un Anetes Točas (flauta) koncerts. Pirmajā 
Kamermūzikas dienu koncertā rudenīgu noskaņu ienesīs 
mūsu pašu iemīļotais Jēkabpils kamerorķestris diriģen-
ta Mārtiņa Berga vadībā kopā ar starptautisku konkursu 
laureāti flautisti Aneti Toču. Koncertā klausītājus prie-
cēs divi izcili skaņdarbi – Frankois Borna „Fantāzija par Ž. 
Bizē operas Karmena tēmām” un Pētera Čaikovska „Stīgu 
serenāde”.

14. oktobrī plkst. 19.00 klausītājus priecēs kon-
certs „Mūzikas Confetti”. Tajā dzirdēsim brīnišķīgus 
solistus – Marlēnu Keini (soprāns) un Nauri Indzeri 
(baritons) –, bet par muzikālo pavadījumu gādās Agne-
se Egliņa (klavieres). Divdaļīgajā koncertā būs iespēja 

ieklausīties gan skaistākajās operu ārijās, gan dzirkstošā 
operetes mūzikā, kas ikvienu aizvedīs uz dienvidu saules 
pielieto Spāniju, Itāliju un Franciju. Koncerts kā īsts koktei-
lis, bagāts ar mūziku, kura liek izjust vissmalkākās mūzikas 
nianses un iedvesmo.

Kamermūzikas dienas 
Jēkabpilī 26. oktobrī plkst. 
19.00 noslēgsies ar Valsts 
kamerorķestra „Sinfoniet-
ta Rīga” (diriģents Nor-
munds Šnē) un solistes 
Evas Binderes (vijole) kon-
certu. Jēkabpilī „Sinfonietta 
Rīga” kopā ar spožo vijolnieci 
Evu Binderi solistes ampluā 
izpildīs koncertprogrammu 
dažādām gaumēm - pasaulē 
slavenā latviešu komponis-
ta Pētera Vaska vijoļkon-
certs „Vox Amoris”, tam 
līdzās klasiķa Jozefa Haidna dzīvespriecīgā Simfonija Re 
mažorā un Fēliksa Mendelsona uvertīra „Skaistā Meluzīne”. 
Mūsdienu mūzikas faniem sarūpēts kaimiņzemes Igauni-
jas komponista Erki Svena Tīra rokmūzikas atsaucēm ba-
gātīgais skaņdarbs „Bāka”.

Koncertu ciklu atbalsta Valsts 
Kultūrkapitāla fonds.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē, uz katru koncertu biļete maksā 3 €.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Jēkabpilī astotās 
Kamermūzikas dienas

Jautra izrāde „Toms pret 
Superpelēm”

Cirks „Karabass”

BIBLIOTĒKĀS

21. oktobrī plkst. 12.00 Jēkab-
pils Tautas namā lielus un mazus 
jēkabpiliešus priecēs radošās apvie-
nības „Teātris un ES” izrāde „Toms 
pret Superpelēm”. Tā ir izrāde par to, 
kā kaķis Toms Superpelēm māca angļu 
valodu.

Pie Superpelēm ciemos ieradī-
sies draugs no tālās Austrālijas. Par 
to peles ļoti priecājas, bet ir viena 
problēma – viņas neprot angļu valo-
du. Kā ar tālo ciemiņu sarunāties? Lai 
ātri apgūtu angļu valodu, Superpeles 
atrod jauno skolotāju – kaķi Tomu. Bet 
kas Toms ir īstenībā? To jūs uzzināsiet 
jaunajā situāciju komēdijā „Toms pret 
Superpelēm”.

Šī izrāde ir par uzticēšanos un 
sadarbošanos vienam ar otru. Kopā 
ar izrādes varoņiem bērni vairos vēlmi 
un prasmi mācīties, kā arī radošā spē-
ļu – rotaļu veidā attīstīs angļu valodas 

iemaņas.
Izrādes varoņu tēlos iejutīsies 

Inta Bankoviča, Helēna Vasiļevska, 
Gerda Dinsberga, Armands Ekštets, 
Romans Bargais. Izrādes režisors ir TV 
seriāla „Sirdsmīļā Monika” un humora 
raidījuma „Anekdošu šovs” režisors 
Armands Ekštets.

Izrādes ilgums 1 h.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē, to cena 2 €.

Tiks parādīti jaunākie un mūsdienī-
gākie triki ar dažādām burvju kastēm, 
kā arī ekstrēmi triki ar nažiem un spē-
les ar uguni. 

Izrāde ilgst vienu stundu un 30 
minūtes. Starpbrīdī varēs iegādāties 
cukurvati un citus saldumus, kā arī 
cirka suvenīrus.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē (tālr.65231475), kā arī pirms iz-
rādes, to cena ir no 3 līdz 15 €

Interešu apvienības „Literāts” radošā 
darbnīca

Pēc vasaras brīvdienām darbību atsāk interešu apvienība „Literāts”. Sep-
tembrī apvienības dalībnieki aktīvi piedalījās dzejas dienu pasākumos, ar viņu 
veikumu varēja iepazīties literārajās lappusītēs laikrakstos „Brīvā Daugava” un 
„Jaunais Vēstnesis”.

Esi nolēmis pievienoties „Literāta’’ radošajai komandai? Tad šis ir 
piemērotākais laiks. Ja Jūs rakstāt un ir vēlme pilnveidot šīs prasmes,  
1. oktobrī plkst.12.00 gaidīsim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā! 

Zvaniet, jautājiet Antai vai Ivetai – 65232588, rakstiet literaats@inbox.lv. 

Zīmējumu konkurss „Mūsu grāmatu draugi”
Ikvienam, kurš lasa pasakas, ir kāds mīļākais tēls. Vienam tas ir Karlsons, 

kas dzīvo uz jumta, citam – meitene ar burkānu krāsas matiem – Pepija Garze-
ķe. Vēl citam lāčuks Vinnijs Pūks vai lelle Bārbija. Bet varbūt Tev tuvāks ir Ha-
rijs Poters, Gregs Heflijs vai Negantais Niks? Padomā, izvēlies un no 3. līdz 
25. oktobrim uzzīmē savu grāmatu draugu, atnes to uz Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļu! No saņemtajiem zīmējumiem veidosim 
izstādi, bet rūpīgākos un asprātīgākos zīmētājus aicināsim uz konkursa noslē-
guma pasākumu. 

Viktorīna „Atbildi meklē izstādē”
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā no 10. līdz 22. 

oktobrim norisināsies viktorīna „Atbildi meklē izstādē”, kas mudinās tuvāk 
iepazīties ar enciklopēdijām. Esam sagatavojuši daudzus jo daudzus āķīgus 
jautājumus, uz kuriem atrast atbildes būs iespējams „Redzesloka” enciklopēdi-
jās. Par pareizām atbildēm tiks piešķirti punkti. Krāj savus punktus divu nedēļu 
garumā un saņem pārsteiguma balvu!

Pasākums „Kartupeļu stāsts”
Laikā, kad kokiem sārtojas lapas, tradicionāli tiek rīkoti ražas svētki. 

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā 20. oktobrī plkst. 16.00 norisināsies pasā-
kums, kurā runāsim par kartupeli, kuru Latvijā un Baltkrievijā dēvē par otru 
maizi un kuram piemīt ārstnieciskas īpašības. To izcelsmes vieta ir Savienoto 
Valstu, Urugvajas un Peru teritorija. Eiropā kartupeļi ievesti ap 1536. gadu, bet 
Latvijā par audzēšanas sākumu tiek uzskatīti 18. gs. 40. – 60. gadi. Baltkrievijā 
kartupeļi „ieceļojuši” caur Baltiju un Poliju. Pie kartupeļu audzēšanas Baltkrievi-
jā ķērās Polijas karaļa un Lietuvas lielkņaza Augusta III laikā. 

Pasākums tapis sadarbībā ar baltkrievu biedrību „Spatkanne”.

23. oktobrī plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas namā notiks aizraujošs cirka 
uzvedums visai ģimenei. Iluzionista Gabriela Gota maģiskais šovs, kurā būs 
burvestības, žonglēšana, akrobātu 
elementi un klauna joki! 

Šoruden Jēkabpilī norisināsies jau par tradīciju kļuvušais koncertu cikls „Kamermūzikas dienas Jēkab-
pilī”. Jēkabpils Tautas namā no 5. līdz 26. oktobrim trīs koncertu ciklā jēkabpiliešiem un pilsētas viesiem 
būs iespēja baudīt Jēkabpils pilsētas kamerorķestra (diriģents Mārtiņš Bergs) un Anetes Točas sniegumu, 
koncertu „Mūzikas Confetti” ar solistiem Marlēnu Keini, Nauri Indzeri un Agnesi Egliņu, kā arī Valsts kame-
rorķestra „Sinfonietta Rīga” (diriģents Normunds Šnē) un solistes Evas Binderes izpildījumu.

Ir pienācis zelta rudens... 
Ielūdzam uz „Rudens balli”

2016.  gada rudens ir apbrīnoja-
mi jauks, tas ir dāvājis mums nelielu 
gabaliņu siltās vasaras. Pirmās sep-
tembra dienas ir bijušas saulainas 
un siltas, un tikai dzestrās vakara 
stundas atgādina mums par rudens 
tuvošanos. Visiem ir nedaudz skumji... 
Pabeigti dārza darbi, gan cilvēki, gan 
daba gatavojas aukstajam laikam. Bet 
dvēsele grib atpūsties. Un kāpēc gan 
nē?

Uzklausot daudzu jēkabpiliešu, 
mūsu publisko pasākumu skatītāju un 
dalībnieku, lūgumu, Jēkabpils krievu 
biedrība „Rodņik” rīko atpūtas vakaru –  
„Rudens balli”, uz kuru ielūdzam pilsē-
tas iedzīvotājus un viesus. Gaidīsim 
visus – gan vecos, gan jaunos draugus 
ar groziņiem Tautas namā 15. oktobrī 
plkst. 18:00 uz atpūtas vakaru „Ru-
dens balle”. Plašu koncertprogrammu 
piedāvā biedrības „Rodņik” radošie 
kolektīvi un studijas „Inda” dejotājas. 
Pasākuma otrajā – deju – daļā ska-

nēs dzīvā mūzika mūsu Daugavpils 
viesu, estrādes dziesmu izpildītāju, 
sniegumā.  

Biļetes uz pasākumu var iegādā-
ties Tautas nama kasē, Vecpilsētas 
laukumā 3, tel. 65231475.

Obligāti līdzi ņemam labu garastā-
vokli un smaidus.

Diāna Rodionova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”



9  (254)  SEPTEMBRIS 201612

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 27. oktobrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ OKTOBRĪ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA OKTOBRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA OKTOBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

20.10. „Ceturtdiena pilī” – „Bez pagātnes nav 
nākotnes”. Organizē Jēkabpils pilsētas 
Pensionāru apvienība sadarbībā ar Jēkabpils 
Vēstures muzeju.

Krustpils pils

24.10.–28.10. 10.00–
13.00

„Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem.  
Pieteikties pa tālruni: 65221042.  
Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā.

Krustpils pils

03.10.–30.11. Izstāde „Zemessardzei 25”. Izstāde veidota 
sadarbībā ar Zemessardzes 56. kājnieku 
bataljonu. Ieejas maksa: 0.30/ 0.50 eiro.

Krustpils pils
Izstāžu zāle

No 21.05. Foto izstāde – „Manas durvis”.  
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro.

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.–31.10. Foto izstāde „Sēlijas daba un cilvēki”.  
Izstāde no muzeja krājuma.  
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.–31.10. Kultūrvēsturnieka un arheologa Jura 
Urtāna aerofotogrāfijas izstāde „Augšze-
mes ezeri”. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro.

Krustpils pils 
Vārtu tornis

MUZ EJA BR ĪVDABAS NODAĻĀ „SĒĻU SĒTA”
29.10. 18.00 „Garais vakars ar veļu stāstiem”. Naksnīgā 

Sēļu sētas apskate ar veļu stāstiem.  
Ieejas maksa: 1,50 eiro

Brīvdabas nodaļa
Sēļu sēta

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.10. 17.00 Starptautiskā senioru diena. Muzikāli poētisks uzvedums „Rožu tēja” ar Kristīni Dinu 

Bitēnu un Atvaru Sirmo. Pasākums bez ieejas maksas.
Jēkabpils Tautas nams

2.10. 16.00 Vensāna Peirani (akordeons) un Emila Parizjēna (saksofons) koncerts (Francija).
Biļetes Jēkabpils TN, Krustpils KN kasēs. Biļešu cena 3 €, 5 €. 

Krustpils kultūras nams

4.10.
6.–7.10.

18.00 Kino Mītne Filma „Precinieks”. (Rež. Aleksandrs Nezlobins).  
  Biļetes Jēkabpils TN kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

5.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”.
Jēkabpils pilsētas kamerorķestra koncerts. Diriģents Mārtiņs Bergs, Anete Toča 
(flauta). Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļetes cena 3 €. 

Jēkabpils Tautas nams

6.10.–25.11.

6.10. 18.00

Gleznotājas un fotogrāfes Mētras Štelmaheres fotogrāfiju personālizstāde  
„Klusā daba. Portrets”.
Izstādes „Klusā daba. Portrets” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

7.10. 15.00 „Vidusdaugavas reģiona Gada brīvprātīgais 2016”. Rīko Jēkabpils NVO resursu centrs. Jēkabpils Tautas nams
13.10. 16.00 Karjeras dienu ietvaros rīkota jauniešu diskusija „Darba specifika”. Jēkabpils Tautas nams, 

Kamerzāle
14.10. 16.00 Annas Skaidrītes Gailītes grāmatas „Sintijas stāsts” atvēršana.  

Pasākums bez maksas.
Krustpils kultūras nams

14.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”.
Koncerts „Mūzikas Confetti”. Koncertā: Marlēna Keine (soprāns), Nauris Indzeris 
(baritons), Agnese Egliņa (klavieres). Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams

15.10. 15.00 Krievu vokālā ansambļa „Bariņa” un draugu koncerts „Pokrova svētki –  
mīlestības laiks”. Biļetes Krustpils KN kasē. Biļetes cena 2 €.

Krustpils kultūras nams

15.10. 18.00 Rudens balle. Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervēšana Jēkabpils TN kasē, 
tālr.65231475. Biļešu cena balkonā 7 €, zālē 8 €. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”.

Jēkabpils Tautas nams

21.10. 12.00 Teātra kompānijas „Teātris un ES” izrāde bērniem „Toms pret Superpelēm”.
Režisors Armands Ekštets. Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams

22.10. 17.00 Filmu cikla „Mēs – jēkabpilieši” dokumentālās filmas par Jēkabpils Goda pilsoni 
Ilgu Stari pirmizrāde.

Jēkabpils Tautas nams

22.10. 19.00 Jenny May akustiskais koncerts „Sajūtu mistērija”.
Biļetes „Biļešu Paradīzē”. Biļešu cena 5 €, 6 €, 7 €.

Krustpils kultūras nams

23.10. 15.00 Gabriela Gota maģiskais cirks „Karabass”. Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļešu cena 3 € – 15 €. Jēkabpils Tautas nams
26.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”.

Valsts kamerorķestra „Sinfonietta Rīga” koncerts. Diriģents Normunds Šnē, Eva 
Bindere (vijole). Biļetes Jēkabpils TN kasē. Biļetes cena 3 €. 

Jēkabpils Tautas nams

27.10. 19.00 Ungāru dienas Latvijā. Diānas Zandbergas (klavieres) koncerts – veltījums Lista un 
Bartoka jubilejās. Ieeja ar ielūgumiem.

Krustpils kultūras nams

29.10. 14.00 Jēkabpils ukraiņu biedrības „Javir” koncerts „Rudens krāsu palete”.
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams

29.10. 17.00 Jauktā kora „Noskaņa” koncerts (Bratislavas konkursa „Slovakia folk 2016” 
programma). Biļetes Krustpils KN kasē. Biļetes cena 2 €.

Krustpils kultūras nams

30.10. 16.00 Viktora Kozļitina koncerts. Biļetes „Biļešu Paradīzē”. Biļešu cena 4 €, 5 €. Jēkabpils Tautas nams
BI BLIOT ĒK ĀS

Līdz 29.10. Mākslas izstāde „Sēlijas palete 2016” Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.10. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” radošā darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.–25.10 Zīmējumu konkurss „Mūsu grāmatu draugi”. Jēkabpils pilsētas bibl., Bērnu lit. nod.
7.10. Jauno grāmatu diena. Jēkabpils pilsētas bibl., Abonementa telpa

10.–22.10 Viktorīna „Atbildi meklē izstādē”. Jēkabpils pilsētas bibl., Bērnu lit. nod. lasītava
12.10. 16.00 „Kultūrvēsturiskie dārgumi Jēkabpilī cauri laikiem”.

Sarunas, viedokļi, pārdomas. Sadarbībā ar biedrību „Jēkabpils 
mantojums” (UNESCO nedēļas ietvaros).

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
 Izstāžu un tikšanās zāle

14.10. 17.00 „Daugava. Ūdensceļš. Kultūrvēsture”. Aizmirsto kultūrvērtību 
atcerēšanās kopā ar prof. Dr.hist., Dr. habil.art., LZA akadēmiķi Juri 
Urtānu (UNESCO nedēļas ietvaros).

Daugavas dambis; Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

20.10. 16.00 Pasākums „Kartupeļu stāsts”.  
Sadarbībā ar baltkrievu biedrību „Spatkanne”.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

26.10 15.00 Krēslas stunda „Dažas dienas pirms Helovīna...” Jēkabpils pilsētas bibl., Bērnu lit. nod. lasītavā
28.10. 16.00 Radošā darbnīca „Spociņš – Jociņš aicina” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.
28.10 18.00 Tematisks vakars bērniem un jauniešiem  

„Stāsti. Nostāsti... un Spoki”
Jēkabpils pilsētas bibliotēka

29.10.
12.00–13.00
13.00–14.00

„Mazo princešu skoliņa”
1. grupa
2. grupa

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nod.

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.10. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „A” turnīrs
01.10. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)   BK Jēkabpils – VEF Rīga
04.10. 20.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)   Jēkabpils-2  – BS Rīga
05.10. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobrauciens ar „Jēkabpils LAT”
05.10. 18.30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)   BK Jēkabpils – Liepāja/Triobet
08.10. 14.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts   FK Jēkabpils/JSC -  AFA Olaine/SK Super Nova 
08.10. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)   BK Jēkabpils – Jūrmala/Fēnikss
14.10. 14.30 Citruss SPA

 sporta baseinā
Sezonas atklāšanas sacensības  peldēšanā (iesildīšanās no 14:00)

12.10. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobrauciens ar „Jēkabpils LAT”
15.10. 12.00 Timsmales ezers 3.Jēkabpils atklātais čempionāts orientēšanās sportā vidējā distancē 

(Marķējums uz sacensību centru - Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 15. km )  
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 9.posms)

15.10. Laiks tiks precizēts Sporta nams Baltijas volejbola līga   SK Jēkabpils Lūši – Tartu (Igaunija)
16.10. Laiks tiks precizēts Sporta nams Baltijas volejbola līga   SK Jēkabpils Lūši – Rakvere VK (Igaunija)
19.10. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobrauciens ar „Jēkabpils LAT”
19.10. 18.30 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)   BK Jēkabpils – Pieno Zvaigzdes (Lietuva)
20.10. 20.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)   Jēkabpils-2  – Mārupe
22.10. 12.00 Jēkabpils 3.vsk. 

sporta manēža
Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un Latvijas kausa izcīņas 5.posms  
svarbumbu sportā 

22.10. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „B” turnīrs
23.10. 17.00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)   BK Jēkabpils – Latvijas Universitāte
25.10. 2000 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)   Jēkabpils-2  – Valmiera 2
26.10. 18.00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobrauciens ar „Jēkabpils LAT”
29.10. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017   „A” turnīrs
29.10. 14.00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts   FK Jēkabpils/JSC – FK Tukums 2000 TS 
29.10. 17.00 Sporta nams Baltijas basketbola līga (BBL)   BK Jēkabpils – Borisfen (Baltkrievija)

Sirsnīgi sveicu Jēkabpilī dzīvojošos seniorus 
Starptautiskajā Senioru dienā!
Paldies jums par ieguldījumu pilsētas 
dzīves veidošanā, par rūpēm un 
pieredzi, ko sniedzat saviem 
tuviniekiem un līdzcilvēkiem.
Lai ir stipra veselība,  
možs gars un dzīvesprieks 
turpmāk!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārdā
domes priekšsēdētājs 

L.Salcevičs

Ar saules gaismu plaukstās un ābeļziediem dvēselē
Es dienu iestādīšu un došu pasaulē
Vien tikai balti balto, vien tikai saulaino
No gaismas un no ziediem, no laimes veidoto.
Lai nesarūsē diena, lai nenosirmo laiks,
Lai piedzied putni sirdi un mīlestība zied.
Es iešu savā dienā un atmetīšu sūro
Ar baltiem ābeļziediem
Ir vieglāk dzīvē iet...
   /Inese Tora/

Lai veselība, spēks un pacietība 
īstenot šos vārdus savā dzīvē!

Sirsnīgs sveiciens Skolotāju dienā!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārdā

domes priekšsēdētājs L.Salcevičs

Straujiem soļiem tuvojas Pusstundas 
skriešanas un velo braukšanas sezona

Jau 5. oktobrī Jēkabpils Mežapar-
kā starts tiks dots Pusstundas skrē-
jiena un velo braukšanas sezonai, kas 
skrējienā tiks aizvadīta katru trešdienu 
no 5.oktobra līdz 7.decembrim 10 kār-
tās, bet velo braukšanā 4 kārtās no 5. 
līdz 26. oktobrim. Sakarā ar dalībnieku 
lielo atsaucību skrējiens tiek dalīts di-
vos starta laikos. Pulksten 18:00 dis-
tancē dosies 1.–3. grupas dalībnieki 
(2001.gadā dzimuši un jaunāki), pulk-
sten 18:40 starts 4.–11. grupas da-
lībniekiem (2000. gadā dzimuši un ve-

cāki). Lai sacensību atklāšanas dienā 
nerastos garas rindas reģistrēšanās 
zonā, lūdzam dalībniekus savlaicīgi pie-
teikties elektroniski, Jēkabpils sporta 
centra mājas lapā www.jekabpilssc.lv. 

Ja Tev ir vēlēšanās gūt uzvaru pār 
sevi, veselīgi fizisku formu, enerģijas 
pārpilnību, pozitīvu gaisotni un emoci-
jas, tad šis ir īstais sporta pasākums, 
kurš Tev noteikti jāapmeklē!

Informāciju sagatavoja:
Aiva Jakubovska,

Jēkabpils sporta centra direktora vietniece


